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METAI XXXIX.

NUO AMUNDSENO NĖRA ŽINIŲ
TREČIA DIENA- SPĖJAMA

KAD JIS SKRENDA IN ALASKA
Meksikos Policija Susekė Huertistų Suokalbį 

Nužudyti Dabartinį Prezidentą.

BOLŠEVIKAI SAKO, KAD EUROPOS VAL
STYBĖS RUOŠIASI PRIE JŲ BOIKOTO.

NEW YORK, Gcg. 25. — Jau trečia para kaip žinių 
apid Amundseną ir Elsworta nėra, kurie dvejais eropla 
nais oru išskrido ieškoti žieminio žemės ašigalio. Įvairūs 
žinovai tų ledo kraštų apkalba jų likimą. Didžiuma sako, 
kad jie nėra žuvę. Jie patys, nepasiėmė bevielio aparato, 
nenorėdami perdaug save apsunkinti. To vieton jie dau
giau benzino paėmė. Todėl jie patys negali apie save jo* 
kios žinios duoti.

Kiti spėja, kad Amundsenas nepasiganėdino nuskri- 
' dimu 550 mylių j ašigalį ir atgal, bet bandys perskristi 
žemės viršų ir į kitą pusę padaryti 1300 mylių, bei atsi
durti Alaskoje. Todėl esą nuo jo žinių ir nėra.

MEKSIKA. — Policija susekė suokalbį/ nužudyti 
prezidentą Calles ir pradėti revoliuciją prieš valdžią. 
Sukilėliai yra Huertos draugai, kuris senai nori kelti su
kilimą prieš valdžią.

MASKVA. — Komunistai išsigandę gandų, būk Eu
ropos valstybes, po vadovyste Anglijos, ruošiasi finan
siškai ir ekonomiškai boikotuoti Sovietų Respublikas. 
Bolševikai labai tuo susirūpinę.

; Edisonas Stato 50 
Milionų Elektrikaunę

New York. Gale E. 14-tos gat 
vės, New Yorke Edisono kom
panija 1926 m. atidarys didžiau 
šią pasauly elektrikaunę/ kai
nuojančią 50 milionų dolarių. 
Stotis užlaikys imilioną ^arklio 
spėkų ir galės tiekti 700,000 
kilowatu. Ji galės apšviesti 3 
milionus vienas šeimynos, še
šių kambarių namus. Kompa
nija tikisi, kad 1936 metais N. 
Yorke ir apylinkėse gyvens 16 
mį'fionų žmonių ir del to ren
giąsi su .ta stočia jų reikalus 
aptarnauti su elektra.

Norvegai Rūpinasi 
Savo Amundsenu

Oslo. Norvegai kalba apie 
Šimą pagalbinės ekspedicijos pf 
tyrinėti, kur dingo • Amundse
nas, išskridęs į žieminį ašigalį, 
žmonės kasdien klausinėja laik
raščių redakcijas, ar nėra žinios 
nuo drąsių keliauninkų. Bet 
šiaurės ledų kraštas kaip prari
jo juos, taip ir tyli, nieko ne- 
pranešdamas. Oras, vienok, re
gis ten yra gražus ir patogus 
eroplanų skraidymams.

ruc

Vanduo Pakilo ir Vėl 
Nuslūgo Ežere

Audra Išardė
Prohibicijos Blokadą

New York. Smarki subatos 
, audra privertė mažesnius pro- 

hilbicijos laivyno laivus grįžti į 
kraštą?x Pravažiuojant pro vo
kiečių laivą, kuris. stovi Rum 
Row, vokiečiai pradėjo juoktis 
iš prohiToicininkų ir sakyti, kad 
jie niekad negalės šmugelio 
naikinti.

iš-

van-Chicago. Ežere Ontario 
duo ils nežinomos priežasties 
stailga pakilo 4 pėdas ir vėl nu
slūgo. Spėjama, kad žemė dre
bėjo 'dugne, nors seismografai 
nieko panašaus neužrdkordavo.

Po Karštos Dien'os 
Visur Įvyko šaltis

Am. Vengrai Organi
zuojasi Del Respublikos

New York. Tie Amerikoje į- 
gyvenanti vengrai, kurie prita
ria demokratijai, organizuoja 
sąjungą, kurios tikslas bus dar 

f /buotis nuversti dabartinio reak
cininko Horthy vaildžią. Sako
ma keletas laikraščių pritaria 
tai sąjungai. Jos įkvėpėjas 
KarolyL

New York. Po karštos 
tos visoje Naujoje Anglijoje ir 
net tdli Vakaruose už Chicagos 
įvyko staugus atšalimas. New 
Yorke termometras krito žemyn 
46 laipsniais. Philade'lphljoj kri
to nuo 96 iki 48, Cleveland? kjri 
to 49 laipsnius, betroite lijo, 
snigo irx ilijundravo, St. Louis 
mieste šilimas krito net 56 laips 
nius. Daugely vietų pažeista ja
vai ant laukų ir sodai.

suba-

yra

Fašistai Susimušė Su
Priešąis Philadetphijoj

Pottstown, Pa. Mincerienė 
jau ruošėsi grįžti namo iš ligon 
būčio, kur gydė nulaužtą kid- 
šį, kaip eidama koridorių už
kliuvo už karpetos ir griūdama 
perlaužė klubą.

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

Roma. Popiežius dar du vo rubežius nuo Vokietijos, 
francūzu į šventuosius pa- Prie jos prisideda ir lenkai, 
kėlė, norėdamas pasilaikyti 
malonę francų tautos. 

—
Paris. Šiandien Painleves 

(kabinetas r Francijoj -stoja 
Paris. Saugumo sutartis, prieš parliainentą atsakyti 

kurią siūlė vokiečiai, suiro, apie Moroko karą ir Cail- 
nes francai negali susitarti j laux valstybinį biudžetą. 

Manoma kabinetui bus ries
toka.

su anglais kaslink Lenkijos 
rubežių saugumo.

—o—
Washington. Užvalgęs 

cariteloupe vaisiaus, Coo
lidge buvo susirgęs vidu
riais ir todėl išvažiavo lai
vu pasilsėti.

—o— ,
Ottawa. Yra manoma ap- 

rubežiuoti parliamente kal
bas 30 minutų ir panaikin
ti vakarines sesijas. Atsto
vai dabar perdaug kalba.

—o—
Vienna. Taip vadinama 

mažoji antanta esanti pada
riusi sutartis apsaugoti sa-

—o—
Erie, Pa. TĮūlas Hastings 

kuris buvo visur ieškomas, 
kad priimtų motinos palik
tus $50,000, rastas čia. Jis

Auksas Vėl Įsivieš
patavo Pasauly

Philadelphia. Laike parodos 
:fašistų italų, apsirėdžiusių juo
dais marškiniais, jų priešai 
juos užpuolė ir įvyko mūšis. At 
vykusi policija išskiaistė kovoto 
jus, bet keturi poliemonai liko 
■sužeisti. Jie irgi primušė ita
lus gerai.

Los Angeles. "Už pažiūrėjimą 
į savo šeimynėlę sutinku de
šimts metų kalėjime sėdėti,” 
pasakė šilingas, kuris nuo sau
sio .mėnesio yra gaudomas už 
išvogimą Youngstown, Ohio 
banko.

Pašušvis, Kėdainių apskr. Be- kietijon, bet Šilutės stoty buvo Panevėžys. — Kovo 26 d. vė- 
ga nuo pamokslų. Vietiniam,kle-’sulaikytas, iškeltas iš greitojo1 lai vakare iš Stetiškių kaimo J 
bonui pradedant sakyti pamoks- traukinio ir grąžintas atgal. Pa
lą, pusė žmonių išbėga iš bąžny- galiau šiomis dienomis perdar 
čios, nes kunigėlis vietoj Dievo vęs stotį visai išsidangino, 
žodį skelbęs, pradeda kokius Jis buvo importuotas iš Vo- 
nors raštus skaityti, ar keikti kietijos, čia išgyveno apie 15 
L. J. S-gos narius*,- koliodamas 1 — 
juos bolševikais ir kitaip, e 

1 , / Luikelis.

buo tpuvjvvv, laoiaa uia. uio . \ 
pardavinėja vaikams žais-j^0!"? 
lūs ir sako turtiį. nenori.

—o—
Albany, ? 'N, Y. Tūlas 

Wood motoriniu laivu ban
dys eiti lenktynių su gar
siuoju traukiniu Twentieth 
Century. Jis tikisi, kad lai
bas plaukdamas Hudsono u- . 
pe greičiai!;Atvyks į New|Y a'’ bedieviai nori
Yorką negu traukinis.

pietų, bet nieko gero ir atmin
tino nepaliko. Matomai, jam šio 
krašto gerovė visai nerūpėjo. 
Dabar daug pašalinių žmonių ir 

Geidžiūnai, Biržų vals. Baž- gelžkeliečių kalba, jog jis čia 
nyčioje mitingas. Balandžio m. su pajūrio spirito kojitraband- 
5 dieną š. m. Geidžiūnų klebo- ninkais 
nas kun. Jukna laike* pamaldų
vietoj pamokslo padarė niitin- neakcizuoto spirito. Kaip girdėt, 
gą: perskaitė nuo vyskupo agi- ieškoma pas buvusius jo sėbrus, 

atsišaukimą, "manda-| čia reikėtų,, kam priklauso, 
prakeikė laisvamanius, be dabar gerą, ištikimą tautietį, 

vietinį, ipaskirti viršininku, ries 
čia didelis kontrabandų punk
tas ir vasaros’metu kurorto lan
kymosi vietą.

Kretingalės Juozelis

.ijuixzvoid santykius tūrėjęs ir 
būk tai kur palikęs nemažai

I npjikrizuntn snirifn. Kain trirdAf

Panevėžio savivaldybės ligoni
nę atvežė jauną 22 pietų vai
kiną, apsirgusį plaučių uždegi- 
muv Vaikinas buvo be sąmonės 
ir klejojo. Naktį jis staiga šo
ko iš lovos, išdaužė langą ir 
iššoko laukan. Iš pastojusių 
jam kelią gail. seselės ir ligo
ninės sargo rankų jis ištrūko. 
Pribėgęs Nevėžį, šoko į vandenį 
ir prigėrė. Per porą valandų vai 
kino lavoną ištraukė.

J Kor. rep. kursai.

'[ Šventą -Vandenį 
Raudono Rašalo Įpylė

giai
to dar savo "avelėms” primk 
nė. kad ne 'tik mokyklos, teis
mas ir įstatymai privalo būti 
"krikščioniški” — katalikiški, 
bet ir seimas.

Gyrėsi, kad tikintieji iškovo
jo Lietuvos laisvę, o ne bedie-

!,ją pražudyti. Tik, matyt, užmir 
šo ar nenorėjo atsiminti, kad 
Ivisų katalikų galva "neklys- 
• Tqki•Tie? ’ ’ 'nn.rvo 
.žudyti.

Kam, kam, o už vis daugiau-

Sovdepijos ginklavimasis. — 
Francų spaudoj pasirodė eilė 
straipsnių, apie Sov, Rusijos 
ginklavimąsi, kurie, kaip maty- r 
ti,. rašyti gerai painformuotų 

„ asmenų. Taip Rusai nuo šių me
tų pradžios intensingai ruošia- 
siyišplėsti esamas 40 šaulių di
vizijas iki 56. Pirmęji raitelių 
divizija Skiria iš savo tarpo vy
rus naujom 5 raitelių divizijom. 
Taip pat pertvarkoma artilerL

VILNIAUS JAUNUOMENĖS
IŠSIGIMIMAS

"Kurjer Wilenski” patiekia d ... a _____
-ro Brokovskio davinius apie ai-(ja. Japonijoj esą užpirkta nema 
koholizmą, giliai įleidusi šaknis *ža įvairių ginklų, keli karo lai*

New York. Federal Reserve
Beard raportuoja, kad grįžimas vieną i
Anglijos prie aukso saiko reiš-! bažnyčią, kip tai i švęstą >van-winasi gerai susiorganizavęs į 
kia vėl aukso įsiviešpatavimą denį įpylė ’donų dažų ir vi-sJaunimo Sąjungą, liepdamas nie 
pasaulyje 1F gimimą" riWjbs ga-' 
dynės. Tas įvykis turės dide-' 
lės svarbos Amerikai ir kitoms 
šalims.

.tantis" papa stengiasi ją pra-, Vilniaus mokinių tarpe. Pasalk vai. Nuo sausio m. įsteigta vy- 
llajkraščio. 86.2 nucš. besimoki- riausioji raudonosios armijos 
'nančių vaikų dvoikią degtine, cheminio tiekimo valdyba, kuri 
23.5 nuoš. kai kada visiškai nu
sigeria, 2.4 nuoš. gerią kasdien, 
9.2 nuoš. kas savaitė, 22 nuoš. 
vaikų, peską degtinės už savo 
pinigus, rv-

Krakiai, Metuva. žmonėms siaj davė gretimo Svilių kaimo 
nedėjdienį remkantk į jaunimui, kuris pavyzdingai la-

si, kuriF “tuo- vąn te- • ko bendro stf jais
niu gavo raudonas žymes ant p§ tėvams neleisti vaikų j tą 
kaktų.

Sniegas ir Ledas 
Buffalo Mieste

Buffalo, N. Y. Dvi dienas čia 
krito po truputį sniego. Iš ryto 
vandens sioželkos buvo aptrau
ktos ledu. Nuo 1877 metų tokių 
dalykų su oru, nėra buvę.

Leningrade Užviešpatavo 
žiema »

Leningrad. Smarkūs šalčiai 
žiema įsiviešpatavo čia ir apy
linkėse į žiemius. Pietų gi Rusi
joj išpuolė dideli- lietai, kurie 
pritvindė Rostovo priemiesčius.

Francai Jau Turi 120,000 
Vyrų Morokoje

Miestas Nori Nupirkti 
“Aptvertą Dvarą”

Sąjungą, nes tai esanti bedievis 
ka sąjunga.

| Grasino už prigulėjimą minė
tai ^bedieviškai” sąjungai net 
Dievo teismu.

Kai kurie žmonės, negalėda- 
Įmi pakęsti tokių šmeižtų, net 
•iš vietų ėmė atsakinėti^ "me- 

"turėk gėdą
J. T-ris.

Baltimore. Vietos lietuviai 
gyvenanti ant Hollins St. pui
kiai žino taip vadinamą "ru o' 
namą, kuris yra aptvertas dille- luoji/’ "netiesa, ’ 
le plytų tvora. Įvairių pa/akų farizėjau. 
eina apię ; tą Winnans vietovę. Į --------
Sakoma, ten gyvenęs koks tav Nauja Ukmergės miesto ta- 
rusas ir prisistatęs soduose nuo ryba. Per antrus Ukmergės mie 
gų moterų stovylas, tai miesto sto rinkimus katalikai gavo 5 
valdyba liepuši jam tvorą ap- atstovus, sulenkėję —"7. žydai 
tverti. Dabar miestas svarsto 

su namu ir so
du ir paversti į parką. Savinin
kai vienok nori’$400.000. Mies
tas sutiktų mokėti-apie $228,-, 
000.

IV | V VJle z
j atpirkti t| vietą

— 15, soc. dem. 7. Sulyginus su 
pirmais rinkimais žydai nustojo 
3 vietų, o soc. dem. 3 vietas lai 
mėjo.

Kaip Audra Vyko ant Jūrių

Paris. Generolas Daugan liko 
paskirtas vadu visų c Franci jos, 
karo spėkų Moroke. Sakoma,' 
ten jau susiūsta 120,000 vyrų. 
Maurai gi teturi apie 25,000 ir 
ta sau jale atsilaiko prieš fran
cos.

Japonijoj žemes , 
Drebėjimas Užmuša 500 •

Tokio. Vakarų Japonijoj įvy
ko žemės drebėjimas, kuriame 
žuvo 500 ir sužeista apie 1000. 
Apie 20,Q00 lįko be pastogės. 
Nuostoliai (siekią apie 30 milio- 
nų dolarių. ^Netoli yra sidabro 
kasyklos, kurios, užvirto ant dar 
bininkų..

New York. Kapitonas laivo 
Carmania papasakojo kaip ji.s 

i patiko audrą subatoje ant - jū
rių, kuri vėliau nusiautė New 
Yorką ir apylinkę. Esą žaibai 
buvo nuolatiniai. Ketvirtą va
landą po pietų dangus taip ap
temo, kad reikėjo visur* žibu
riai uždegti. Lietus pylė kaip 
iš viedro. Perkūnijos nebuvo la
bai girdėti, bet žaibai1 regis de
gino jūrą. Buvo gražu ir baisu. 
Apie 6 vai. iškrito ledai ir 
to dangus nusiblaivė.

po

Daktarai Draudžia
Vaikus Bučiuoti

Berlin. Vokietijos daktarai 
pradėjo agitaciją, kad tėvai ne
duotų savo vaikų svetimiems' 
(bučiuoti, nes tuo būdu gali ap
spręsti ligom.

Gardino
Lietuvių

Nuteistųjų 
Vardai

užGardinas. Iš nuteistųjų 
"sukilimus” lietuvių, Kaziukevi- 
čius gavo 
Pilenka po 
Miškinis ir 
metu.

rūpinasi patiekti naujausių riuo 
dingų dujų ir kitų šios rūšies 
dalykų. Ukrainoj cukraus fabri- 
kos pertvarkomos tūlo chemiko 
Gr^išrastoms dujoms gaminti* 
šios dujos neturi nei spalvos, 
nėi kvapo, bet patekę į kūną su 
ardo audinius, nuo ko žmogus 
ar gyvulys turįs neišvengiamai 
žūti.

Atsižvelgus į raudonosios ar
mijos grupavimą, tenka many-

PAMINKLŲ KOMITETAS
Lietuvai pagražinti draugija 

sudarė sakytu vardu komitetą, 
į kurį įeina p. Varnas, Rim
ša, Žmuidzinavičius, Zikaras, 
Dubeneckis ir Skripkus. Komi
teto tikslą: — duoti nurodymų ti, kad Rusija laukia dezanto 
arba patarimų statančioms or- iš Juodųjų jūrių ir laiko neiš- 
ganizacijoms paminklus ir teik* vengiamu karą su Rumunija, 
ti sumanymų del užlaikymo esą 
mų jau Lietuvoj paminklų.

1863 m. tremtiniai grįžta tė
viškėn. Grįžusieji iš. Rusijos 
1863 m- tremtiniai buvo laikinai 
apgyvendinti įvairiose; vietose, 

^ nės jų ūkius valdė rusų pa'so- 
j dinti žmonės. Dabai’ tos žemės 

I jiems sugražintos ir valdžios lė-

Giruliai. Išvažiavo "Vaterlan- 
dan.” Vietos stoties viršininkas 
Neilbauer Tciek seniau, neatsi- 
skaitęs ir neperdavęs stoties, 
mėgino patylomis pabėgti wVo-

šomis pervežami su visu jų 
tu i gyvenamąją vietą.

tur

12 metų, Grigas ir 
tris* metus, KraŠas, 
Vdlangevičius po du

, Detroit, Mich. Policija turėjo 
pusę valandoj darbuotis kol :š- 
sklaistė aidobįistų mitingą nuo 
Briggs Mfg. kompanijos fabri
ko.

LIETUVIŲ TAUTOS 
MYTOLOGINIS > 
VEIKALAS

VlTOLIO RAUDA

Tūkstančiai lenkų bėga 
Franci jos. Pastaruoju metu

• Vokietiją ir kitas šalis grįžta iš 
Franci jos 
bininkų, 
ir skurdą 
syklose.

(Giesmės ię Lietuvos padavimų)

Parašė J. Kraševskis, lenkiškai
Vertė poetas Fausta Kirša

Vitolio Rauda yra veikalas 
kaip Graikų Iliada, arba 
Odisėja. Tai yra Lietuviu 
tautos pasaka’ apie jos die-! 
bus, jų gyvenimą, darbus 
ir veikalus, čia matome 
Mildą, Juodžius, Didžiulius, 
Pūtį, žaltį, Perkūną, Kau- 
nį, Ligusonis ir kitus kuni
gus bei dievus.

149 puslapių; su paveikslais
Kaina — $1.50

"VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

$

1
£

©

iš 
per

tūkstančiai lenkų dar 
nepajėgę kęsti badą 
anglių ir druskos ka-

| Lietuva Londono tarptautinėj 
Parodoj. — šitoj parodoj daly
vauja 52 Lietuvos įmonės, ku
rių eksponatai išstatyta specia
liam Lietuvos ipavilijone. Dau
giausia išstatyta eksporto pre
kių: sviesto, grūdų, linų, sėme
nų, kiaušinių, įvairių rūšių mil
tų, kruopų, bulvių, žirnių, sūrių. 
Iš pramonės dirbinių: celuloza, 

(geležies dirbiniai, degtukai, pa- 
'pirosai, medžio dirbiniai, manu- 

i faktūra, stiklas, faniera, spiri
tas, mielės, saldainiai, muilas, 

i kvepalai ir kita.

Užrašykit "Vienybę” 
Savo Giminėms ir 

Pažįstamiems

Didžioji Opera Lietuvių Kalboje!,
“Vienybės” Kaiygynas seka visas naujenybes lietuvių literatūroje 

ir mene ir šiuo sykiu gali pasiūlyti mėgėjams gaidas iš operų — 
“Faust” ir “Sevilijos Kirpėjas” — Lietuvių kalboje.

Iš OPEROS ‘‘JAUST” 
po 50 centų

1. Mefistofelio serenada: “Tai, kuri dabar sapnuoji”
2. Deimdnty Daina: 4<Acli juokai, man juokai”

3. Margaritos daina apie Tulės karalių: uKaraliavo
Kitkart”

4. Fausto daina: ”Kavalinn —' Lyg burtai mano”

Auksu Stabas’’ — Vien tik auksas
valdo

4
IS OPEKOS "SE VILĖS KIRPĖJAS” 

Po 75 centus

f Pirmiisui miesto kirpėjas prieš jus”

iė tik nedidelį pirmutinį siuntinį, 
uis su pinigais siuskite:

^Vienybė^
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y. *
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T1IB KART B A VAITUI 
IftKjHam&i Utarnlnkals, KrtvtrQis 

ir Sukatomis . . 
' Brooklyn’e, N. Y> 

'-^.METINEI PRENUMERATAI 
Suvienytose Valstijose — $4.00 
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Į PERŽVALGĄ Į Iš Keliones Po Vakarų Europą
Rašo Si. Miliauskas

Sandaros Seimas
Komisija sandariečių 

rengianti paskelbė, kad apart 
paprastų, “biznio” posėdžių dar 
.būsią: vakarienė, prakalbos ir 
balius su “dzimdzi-drimdzi.”

Taigį, ąits,i lankę j^^įmą sąnda- 
riečiai bus aprūppjįį(iš visų pu
sių: ir pavalgys ir pašoks ir pa- 
sįjuoks, tik, linkime, nesipešti.

Ąpie “švyturio” B-vę
J Nors apie žlugimą didžiules 
knygų leidimo bendrovės yra 
skaudu ir nemalonu kalbėti, bet 
mūsų Kauno korespondento žo
džiams apie “švyturio” banlkrū- 
tavirųą nebuvo patikėta ir juos

D-RO J. ŠLIUPO 50 METŲ JUBILĖJUS
y. . . . v v i iii • • i • nebūvu paūžta juvo
Šiais metais švenčia savo 50 metų sukaktuvių jubi- užginčino j. strazdas, dabarti- 

lėjų D-ras Jonas Šliupas. Tai yra jubilėjuą jo darbuotės nis jgaiiotinis tos bendrovės A- 
lietuvių tautos atgimime kaip Lietuvoje, taip ir Ame-'menkoje.
rikoje. Labai tiks, kad mes apie tai porą žodžių paša-Į Lietuvos laikraščiai gi prane- 
kysime. ša, kad tos knygų leidimo ben-

Klerikališki laikraščiai apie tai savo žodį jau pasakė, drovės turtas lilkosi parduotas 
Šitą klerikalų žodį galima apimti keletą žodžių:* “Nie-’Bet dvejais atvejais: pirmose 
kinkim šliupą! Jisai pravedė obalsį atsiskyrimo nuo len-Ivaržytinėse visko nebuvo ispir- 
kų, jisai pramynė lietuviams liberalams kelią.” Įkta’. todel geg* 81.^vy'k.° n^u-ios’

Kokis žodis turi būti nuo liberališkosios lietuvių tau- ,kuriose par^uota 1 u?los auno
, krautuves * knygos, ir spaustu-

tOS dalies. 9 . . /|Vės mašinos ir įvairūs baldai.
D-ras Šliupas, kaipo žmogus, turėjo savo klaidų. Bet ^.rda.vima privertė skolininkai/ 

visos jo klaidos yra užmirštamos atsimenant, kiek jis _kurie nekantraudami savo pini- 
dąug gero yra padaręs lietuvių tautos atbudime. ‘gus atgauti, pražudė dikčiai nau .

Jo darbai prie atgavimo lietuvių spaudos, jo kovos dingą lietuviams knygų leidimo 
Amerikoje atskiriant lietuvius nuo lenkų, jo literatinė /bendrovę. Ar ji atsistos ant 
darbuotė visoje mūsų spaudoje, jo pravedimas liberali- jų — parodys ateitis, 
nes pakraipos mūsų tautos gyvenime, atsveria visas jt I —°- t '
klaidas. Klaidos jo buvo tokios — jis nemokėjo veidmai- Socialistai Įtakos Netenka 
niauti. Jis sakė teisybę, kur teisybė buvo. Jis norėjo sau 
autoriteto,1 kur autoritetas turėjo būti pripažintas, kaip 
kad yra daroma pas kitas tautas savo įžymesniams 
rams. Jeigu mes to nepermatėme, tai kaltė buvo ne p^utinės 
bet mūsų.

nkos respublikos; tik mes, lietuviai mūsų aklų 
klerikalų vedami, einam, kur jie mums liepia ~ 
einam j Romą dėti musų triūsą, prakaitą, ir pa
tapti vergais šių mašinų. Koki dvasios nabagy- 
stė!!! Karki t mane, o aš tą .visada sakysiu, kad 
taip yra!.... Tai negidrėtas absurdas ir nesąmo
nė, kuri turėtų prasiblaivyti, jei pas ulus atsi- 
rastų prie valstybės yairo dori žmonės, ozne Ro
juos klapčiukai.

Apžiūrėjus šv. Petro baziliką teko apkeliau
ti visas įžymias vietas. Paminklas Viktoro Ema
nuelio II, ištikro gražus. Ta dailės kolosas, kurio( 
panašaus niekur nematysi, tik čia Romoj. Arba' 
vėl Kolizejaus griuvėsiai, ši taipgi kolosas. Pil
na prigužėję svetimtaučių, žiūri kolonas, arkas, 
atskirus pavilionus. Tai senovės buvęs idėjinių 
kovų su krikščionybe paminklas, šiandie jis kaž
kokį sunkų įspūdį daro ir žmogus negali duoti 
sau atskaitos, kuriems galams jis dar čia riogso 
ir tiek brangios vietos užima, šalia jo reiktų pa
statyti krikščionybės muzėjus, kur reikėtų suga
benti torturų įrankiai, kuriais krikščionys kanki
no -tuos, katrie vystė mokslą, kas nenorėjo "tikė
ti į prietarus, bet ieškojo naujų teisybių, žmoni
jai šviesti ir nebijojo naujiems pasaulio valdo
vams tą teisybių į akis sakyti. Dabar stabmel
džių Kolizėjus nesudaro komplekto be antrojo 
krikščioniškojo kolizėjaus. Man neįdomu buvo 
jis matyti.

Toliau tekb aplankyti Teisybės rūmus — 
Palazzo di Jutizia. čia vėl dailės kolosas su be- 
skjaitlingomis kolonomis, figūromis, karnizais, 
sfcvylomis. Viename kambary buvo teismo po
sėdis, kur'taip pat kaip ir prieš šimtmečius, žmo
nės teisybės ieškojo, o teisėjai klausė kalbų kal
tinamų ir skundėjų. Patriarchališka. Publika ita
liška. Girdėtis atskiri lotynų žodžiai, o teisėjai' 
rimtais verdate klauso kalbėtojų ir už Valandos 
išneš šiokį ar tokį nuosprendį. Tai pats gyveni
mas. Jis yra toks, o ne kitoks. Iš čion nuvyko
me pamatyti “tikros Kristaus pėdos/' ten kur jis 
sutiko šv. Petrą iš Romos beeinantį. Stovylos 
koja maldininkų taip nubučiuota, kad reikėjo už
dėti ant maivnurinės kojos žalvarinį apdangalą, 
o ir pastarasis jau nušlifuotas tikinčiųjų lūpo
mis. Ties stovyla guli po geležies grota marmu
rinė plyta su “Kristaus pėdomis/’

(Tąsa)
Apart vizos dar reikalingas frakas ir baltos 

pirštinės. Ačiū širdingai; frako nei mano tėvas, 
nei dėdė nevilkėjo, o šveiebrium savo amžy nebu
vau, tai nuo tos malonės atsisakiau. Bažnyčia 
(bazilika) publikai atvira ir vizos nereikia. Vi
dun įėjus išrodo5 nedidelė, bet ten gali sutilpti 
apie 70,000 žmoHlij^Visur daile ir menas, dailė 
ir menas. Netik d^ll# ir menas,7 bet milihrdąi pi
nigų ahižiais krartita‘4 tuos mūrus/ į tas kolonąs, 
į šventųjų stovyldš; 'į tuos ’paveikslu^iš jnoz&iko 
neįkainuojamos vertės. Tai ‘yra-iriėno muzėjus ir 
bus jis pasigerėjimui viSariV pasauliui, iki tol, kol 
kada koki žemės katastrofa arba bolševizmas ne
pavers jį į* griuvėsius, kaip Kolizejų ar ką kitą, 
kas jau likosi tik istorijai. Angeliukai-milžrnai 
su “šventu” vandeniu mažiausia po 20 tonų sve
ria — puikiausia padaryti, kokio tai šventojo 
stovyla, ties didžiuoju altorium gulsčia guli visaį 
plikas, net visi anatomijos organai buvo prieš 
publiką išstatyti; bet tūlas papa, šalia jo mišias 
belaikydamas pasipiktino, tai liepė apdangalą iš 
bronzos#padaryti. Mat pirma jis “nežinojo,’* kad 
pliką vyriškį su visais organais iš marmuro ka

pa ir paguldys šalia altoriaus... Apdangalas pa- 
I darytas augščiau kritikos ir stebina pasaulio ži- 
Inovus. ’

Daug aš apie šį katalikybės centrą nerašy-1 
siu, nes fnažai apie dailę ir meoą išmanau; rei
kia kiekvienam jį pamatyti, nesvarbu kas jis ne
būtų, katalikas, liberalas, socialistas ar bolševi
kas. Aprašyti šį centrą negalima. Tai yra muzė
jus pasaulio genijų, ir jis priklauso visam pa

sauliui, nes visas krikščioniškas ir nekrikščioniš
kas pasaulis jį statė, ar tai tiesioginiai ar netie

si taikinti bei suprasti delko vai sioginiai.
dijasi. Ir internacionalas ture-1 Miliardai turto, vergijos ir darbo čia sukrau- 
[jo ateiti jiems/į pagalbą it ta- Milionai žmonių savo prakaitą,-sielą ir gyvy- 
“tėvišku manifestu” parodyti, ^ę padėjo kariaudami už likvidavimą tikybinės 
kad jūs dar esate vaikai, kurię riesąmonės, ir pasaulis, jei šiandien dar būtų 
................ ■ - * - --------- —:1-1~------- -----------prakr.jį-ą

Aukščiau ar

Įleidimais. Leidimai yra rusų pa
seliną [likimas ir pranyks, kada lietu

viai pers i ims dęrųokratybės d va 
šia ir išnaikins .visokias caro 
liekanas bei pavyzdžius iš savo 
valstybės. Priespaudos dvasia 
viešpatauja visoje Europoje. 
“Ne saviems’ ’ nevalia nieko be 
leidfmo .ruošti, arėtai ’bus “lais
voje Rusijoj,” tai bus “de
mokratinėj Lietuvoj''. Jei Lie
tuvos -menininkai sutinka su 
tuo ir nekėlia dįdelio protesto, 
tai, matyti, jiems tokis dalykų 
stovis patinka/ nors Amerikoj 
gyvenusiam mūsų kompozito
riui ir regis “vergiškumu.”

Gailėdamas atvykimo Lietu
von, Petrauskas sako:

“Kad nors kiek daugiau lui
tų tos Lietuvos, kuriai žmogus 
visas pastangas dėjai, kad ją 
įgyvendinus.” a

Ta Lietuva bus — ir Rymas 
nebuvo pastatytas į dieną.

ko*

“Augščiausiojo Manifestas”
Rusai, (būdavo, laukia savo 

carų manifestų. Mat, caras už 
juos galvdda'vd ir juos, valdy
davo. Lygiais jausmais mūsų 
nykstanti bolševikėliai laukia 
manifestų iš trečiojo internacio 
nalo. Paskutiniu Jaiku jie susi
vaidijo ir rii'ekaip negalėjo su
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Vokietijoj.
Socialistai, kurie ikišiol 

pirmą smuiką griežė Vokietijoj, 
[dabar po truputį slenka žemyn 

“5 orkestros surėdyme ir 
neužilgo atsitūps į paprastų bu- 

Kunigėliai jo klaidas panaudoja ir bando tą išnau-lbnininkų Vįetą, kurią puikiai ir 
doti ant savo malūno. Mes taip nedarykim. Jeigu mes moka užpildyti, nes socialistų 
paimtum klaidas visų begėdžių mūsų tautoje, tai Šliu--tikroji užduotis yra bubnyti, o 
pas išeitų angelu. Mes turim šitą didelį vientautį ne tik svarbesnę muzikos dalį visuome 
nepamiršti, bet mūsų istorijoje atžymėti, kaipo dideliu nėję, sugrajna kiti.
ir mums brangum žmogumi. JjĮ pastanga išreiikšti nepasi-

Klerikalai ir komunistai bando D-ro Šliūpo vardą tikėjimo Liutero valdžiai, baigč- 
- - - -- - -si tuo, kad 214 balsų pries 129

’ buvo išreikšta pilnas pasitikę j i- 

menė nepaiso parsidavėlių balso. Ką Šliupas pasakė savo j^ųį. valdžia jau pilnai ma. 
politiniame įsikarščiavime, tą pasako tūkstančiais kar- tyti> patek0 įtakon junkerių- 
tų mūsų internacionalai. Mūsų Prūsei'kos visus velnius dvarponių, nes sutiko uždėti, ant 
korė £nt savo priešininkų Bimbų, pakol vienas kitą pri-’j§ svėtur atvežamo maisto — 
leido prie kumpiais nudėstyto proletarų stalo. Mūsų kle-'grūdų, didelius muitus, 
rikalų vadai mušėsi hotely del gražios Antosės, vienok , . —o— (
paskui gražiai susitaikė, nes “iš viršaus” taip buvo pa- Verbyla Paleistas 
liepta. Lietuviai liberalai nepaiso savo tarpe įvykusių 
nesusipratimų ir elgiasi, kaip vyrai, kuomet mūsų gyve
nimo ateitis išstumia svarbius uždavinius.

Mes sakom: šalin su šmeižikais, kurie nori apjuodin
ti' vardą žmogaus pašventusio savo visą gyvenimą Lie
tuvių Tautos Atgimimui! Tegyvuoja D-ras šliupas!

Šįmet, kuomet D-ras Šliupas švenčia savo 50 metų' 
darbuotės jubilėjų, mes nesiklausome, ką loja internacio
nalai juodieji ir raudonieji. Mums yra brangūs mūsų 
žmonės. Dėlto mes turime kuožymiausiai apvaikštinėti 
D-ro Šliupo jubilėjų, nes jis yra mums brangus. Apvaik- 
štinėkim jį'taip tinkamai, kaip tik leis mūsų sąlygos ir 
pajėgos: prakalbomis, paskaitomis, susirinkimais, išneši
mais D-rui Šliupui priejadsmės rezoliucijų, tam tikrais 
vakarėliais ir tt.

Lai mes pasiliekame dėkingais tam savo didžiuliam 
žmogui, kuris skynė mums kelią į šviesią ateitį!

išnaudoti paties Šliupo pasakymu: “išauklėjau Sirvydą, 
kaipo angę savo antyje.” Nei Sirvydas nei mūsų visuo-

kone

Jų pastanga išreikšti nepasi-

“L. ž,” praneša, kad garsus 
; knygnešis-koritrabančikas Ver- 
byla paleistas iš Kauno kalėji
mo. Jį buvo ten pasodinę savo 
intrigomis Mariampolės “po
nai” Misiurevičius ir kiti. Pats" 
Misiurevičius nėra tiikrast lietu
vis ir lietuvių kultūrai neužjau
čia.

jau pradeda kalbėti Apie atskyrimą
BAŽNYČIOS NUO VALSTYBĖS

* Pagaliaus fr mūsą bažnytininkai prašneka apie _ __ 
kalingumą atskirti bažnyčią nuo valstybės. 5‘Draugo” 116 
nr. p. K. P(akštas) ilgu straipsniu šį klausimą išdėsto ir'1 
priveda pavyzdį Aunerkios, kurioje valstybė nieko bendro; 
nfeturi su bažnyčia. Nors p. Pakštas nelabai lengvai virš-. 
kiną šiuo žvilgsniu ir amerikietišką tvarką, vienok, ge
resnio nieko nesurasdamas, ima ją ir pagiria. Esą: — 
“Amerikoj yra savų silpnybių ir net stambesnių rįfef Lie-: 
tavoj. Vienok Bažnyčios ir Valstybės: santykiai čia yrai1 
gražiai sutvarkyti.” Taigi šitą pačią tvarką jis siūlo į- ■ 
vesti ir T ‘ J , ‘ \ ‘ ’
kad bažnytiniai turtai nemokėtų valstybei Jokių mokes
nių, kad dvasiškiai ir seminarijų auklėtiniai būtų pa
mosuojami nuo tarnavimo kariumenėje, kad seminari
jos vienok būtų valdžios užlaikomos, kad mokyklose vai
kai būtų mokomi tikybos valdžios lėšomis.

! ’ Kaip matome, mūsų bažnytininkui jau permato pa
tys reikalą prašalinti vieną iš didžiausiųjų Lįętuvos po
litinio gyvenimo betvarkių, tik savo pataisomis nori išsi
derėti kuodaugiausiai privilegijų kunigijai ir bažnyčiai; 
jie vistiek norėtų dar’sudaryti Lietuvoje ir kunigų tokį 

kurią stovėtų viršum visų piliečiu galvos ir būtų 
-.A- ■ \ jiXĮiiidWwB i.nd n Jįi fnim ?(iĮwrifr ^i1 WT i niii f* y
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Samdykite Daugiau Tokių 
h Abzatovičių!

Kauno .spauda praneša, kad 
“Dubysos” B-vės vedėjus^polici
jai apsiskunde, kad tąmautojas 
Abzatovičius, gavęs iš banko 
1,800 litų, pabėgęs.

Iš pavardės matyti, >ikad to 
paukščio būta ruso. O Lietuvo
je, rusaa yra laibiau mėgiami ne
gu kaimiečio lietuvio vaikai.

o— ' k 
Petrauskas apie Lietuvą.

Mikas Petrauskas kritiškai' 
’žiūri į padėtį Lietuvoje ir sako, 
jkad “mari* rodosi, kad aš savo 
šaly esu koks tai vergas, nes 
svetimoj šaly mes laisviau ga
lime aprūpifiti savo kultūros rei 
kalus.. “Kompozitorius, matyti, 
pyksta ariF valdžios už tai, kad 
be 'leidįimū^evąirk hiošti ten jo
kių vaidinimų, koncertų, ir 
4čad vąldžia imarpeklė nuošimtįBiiivaiikyu. ± <*151 po,via Lvamu jis siuiu 4-uia».Hy^

Lietuvoje, tik darydamas keletą pataisų, būtent: Įnuo taksomis.
\\ Kaslink taksų,5tai1 jų' buvo ir 
Amerikoje.-Visi mokėdavo po 
10-tą nuošimti,1 nors galima bu
vo 'lengvai ir išsisukti. Nualinta 
Lietuva, regis, galėtų imti pen
kiais nuošimčiais daugiau.

Visai kitas dalykas yra su

ginčijasi už niekam nevertą ak<PaPoms priklausęs, būtų tebevergavęi 
menuką. Į bėjęs ir gyvybes į dangų siuntęs.

Manifestas pakartoja Trockio tvėliau būtų turėję atsirasti Liuteris, Cvinglis 
minti, kad sukėttmas revoliuci- bei Kalvinas, kurie tą nesąmonę būtų turėję su
jos Amerikoje peikia padžiau- J stabdyti. Liberalizmo, socializmo,1 bei bolševizmo 
ti ilgam laikui ant Tenytnos. Jis lopšys yra šv. Petro bazilika Romoj. Mane pir- 
sako “Amerikos kaipita'lizmas.[niiaus dar galėjote įtikinti nors mintantį, esime 
laikinai nugalėjo , savo krizį.’^to, vardan ko šimtmečiais čia turtas, darbas ir 
Bet kapitalizmas visur krizį nu|vergija buvo kraunama bei palaikoma; bet dabar 
galėję. Krizė gi kilo iš karo. Jei kirskite man sužeistą dešine ranką, ar galvą; — 
komunistai, vietoje; šmeižti ir'mane neįtikinsite, nes aš mačiau savo akimis šv. 
niekinti demokratines žmonjjos Petro bąziliką,.. Jūs sakyki tą,.. $3* nąįyųs4 jiš^be^ 
sTioves, būtų prisidėję prie jų mokslia, aš šioks ar kitoks: tegul bus ir taip; 
ir nuo širdies pagelbėję nuga-tegul aš nieko neišmanau; vienok pamatęs visas 
lėti reakcines srioves, žmonija _ 
iš tos krizės būtų dar greičiau 

.išlipus. Bet komunistai ir kai
rieji socialistai tik pagimdė fa
šizmą ir juodą reakciją savo 
šokinėjimais prieš' viską, kas 
buvo žmonijos iki tam laikui iš
kovota ir turėta. Jie norėjo su
griauti visą., visuomenę, visas 
įstaigas, ir tada pastatyti “ro
jų.” Visi rimti žmonės, žino
dami, kad iš nieko nieko ir ne
pastatysi, nepritarė jiems ir la
biau linko remti fašizmą bei re
akciją, kuri nųrs “senovę” už
tikrino. t

Manifestas toliau sako: “ap- 
.skritai paėmus, Amerikos dar-, 
Ibininkų klasės dabartinė padė
tis toli gražu ,nėra užsiveisusi 
revoliucijos genialu. ’ ’

Mes tą žinojome senai. Ame
rikos daribininkų klasė stovi ge
riausia už visas. Ji gauna ge
ras algas, kai dirlba, ji gyvena 
‘^poniškose” sąlygose, turi nuo
savus namus, rėdosi gražiai, ir 
valgo gerai. Vienatinio dalyko 
jai dar reikia — tai užtikrinti 
darbą ir senatvę. Su laiku ii 
tas bus atsiekta. 

, —o—
.“L. ž.” praneša, kad Lietu

vos* minfeterių kabinetas nutarė 
uždaryti Mariampolės Realę 
Gimnaziją? kaipo bolšeyizmo ži
dinį Lietuvoje. Tuo darbu Lie
tuvos ministerial apsitepa save 
juoda dėme. Kunigija pirmiau<- 
sia atėmė tai gimnazijai valsty
bės pašalpą, blet amerikiečiai ir 
lietuviai ėmė kloti aukas ir gim
nazija būtų išsilaikiusi. 

■ Tol uzbonu vandeni neši, ko*I 
ąsa nenutrūks. Taip ir Lietuvos 
reakcija galvą kada nors susi- 
trupins, kaip susitrupino carai. 
Varžymai ir draudimai niekad 
nieko gero n e at siekė.

(Toliaus Bus)

' Mes 
dokui 
fmoni 
ir ke 
dfioi 
Kaine 
flams 
Berer 
ralyk

ho: 
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KATINAS IR žWf?LI^

liuosas nuo visų pilietinių pareigų. Suprantama, kad to
kio luomo demokratinėje respublikoje neleistina.

Pažangieji programai skina bažnyčią nuo valsty
bės bė jokių išsiderėjimų.

“šventenybes” ir tą, vardan ko visas tikintis pa
saulis yra gąsdinamas ir bauginamas, radau ata
tinkamą vietą, kur aš galiu prisiekti, kad kol bū
siu Italijoj, vandens daugiau negeriu, bet jį pa
mainau itališku vynu... Tas buvo prie liudinin
kų...į Iki tol, kol šiuos žodžius rašau, savę pažadą 
uoliai pildau... Nemanykite, kad šį rašau įkaušęs: 
ne; rašau visada sveikam prote ir ką rašau, savo 
vardu ir sąžine atsakau. Rašau visai rimtai. O 
kad sarkazmas nuolat iš po plunksnos veržiasi, 
tai nors dantį rauki t — kitaip rašyti nemoku.

Bazilikioje publika — daugiausia sveti m ta u- 
Čiai, atčję kaip į rimtą mužėjų, žiūri1, užrašinėja 
rimtais veidais kainuoja tą ką mato. Anglai ir 
amerikiečiai biznio pamatu kainuoja viską; o ką 
jie mano, galima iš ankstd atspėti. Mano jie tą 
patį ką ir ašvmanau, tik gal jie nėra drąsūs tie
są apie matytą parašyti; mat jų principai, kul-. 
tūra, rašyta etika, galybė, to neleidžia pasakyti. 
Jie tarpe savęs pasikalbės, į savo albumus įra
šys ir savo artimiems draugams parodys, bet 
“revoliucijos” nekels. Aš taipgi revoliucijos ne
keliu ir jos vadu nemanau būti, tik kaipo atski
ras ramus pilietis rašau teisybę, ką aš matau ir 
ką manau.

O mums lietuviams reikią ąpie šią vietą d^u 
giau žinoti; nes ten Lietuvoje šis centras turi 
daug savo klapčiukų, kurie mūsų valstybe nori 
padaryti šio centro verge arba vasale. Rašo kon
kordatus, daro sutartis, bijo šio nelemto centro... 
Absurdas ir daugiau nieko! Jei norite nuo tų vi
sų pinklių Lietuvą išgelbėti, šaukite liaudį ir vei
kėjus atvykti tą centrą pamatyti. Tada daug 
šnekėti nereiks; užteks poros žodžių, kad visi 
matytų tiesą. Muzėjus turi pasilikti muzėjūm; 
bet be,pači 11 be vaikų ir šeimynų asketai kad 
valdytų iš čion Lietuvą -— absurdas! Meilėje ir 
šeimynoje viskas, n kas- nori Asketu būdamas 
valdyti šalis — ^vprgijoš,', bus lusilaukta! Mes 
esam mažiukai1 ir dar jatmi —jlieprityrę pasau
lio politikoj, dejip turime gįįiai psau 4 galvas įsi
dėti, kad nepasidarytumėiiL^pastuimdėliais arba 
neišmintingais klapčiukais to-Asketinio centro.

Tarsiu dabar žodį mūsų klerikalams. Kas tai 
yra klerikalai? Tai yra papos klapčiukai, turin
tieji jo aklai klausyti. Papa eina vėl prie pasau
lio valdymo, o jo klapčiukai turi savo tautas 
prie, jo palaikyti. Klapčiukai nesurišti šeimyno
mis ir savo gerbūviu, rūpinasi stovėti augščiau, 
čiupti j savo rankas politikos vadžias ir tautos 
visumoje vesti prie paklusnybės šiam asketiniam 
centrui, kuris visam pasauliui jau įkyrėjo ir 
bauibu pasidarė. Nuo jo atsiskyrė italai, ’anglai. 
francai,.junerikiečiai, rusaU nelairios Pietų Ame-

Tupi žvirblis ant tvorelės, 
O jį saugo katinas; 
žvirblis žiūri kur kanapės, 
O katinas — žvirblienos.

Žvirblis katiną pąmatęs 
Juokus pradėjo daryt: 
Čirškė uodegą pastatęs, — 
Katinui pyktį varyt.

Katinėlis akim mirksi, 
Sėdi ir imąsto ramiai: 

. “Jei tik skrisi tu ant žemės — 
Valgysiu pietus skaniai!

pri valgęs žvirblienėlės 
Į kamarą sau eisiu, 
Ir kur kampe už piestelės 
šiltai, ramiai prigulsiu.” * 

Taip tai manė katinėlis 
Tupėdamas patvorėj.B 
Kitą manė vanagėlis 
Ore skraidąs padangėj.

Vanagas augštai lekiojo, 
Matė žvirbliuką ir jis; ' 
Ir paskraidęs. apsidairęs, 
Žemyn leidos, kaip suvys! 

Ir pagavęs vargšą žvirblį 
Skrido girion su džiaugsmu; 
Katinėlis nė nejuto, 
Kaip jie dingo iš akių.

Tik pamatė, kad ant tvoros, 
žvirblio jau nebuvo.
Mąstė ir uodegą kraipė: 
Kur žvirblis pražuvo 

Taip be pietų jis palikęs 
Kamaron nuėjo, 
Ir kampely susirietęs 
Lig nakties, tupėjo.

O atėjus tamsiai nakčiai 
Pelių gaudyt ėjo;
Nes bile kuo tuščią pilvą 
Pripildyt reikėjo.

Ir tarp žmonių, nors protingų 
Tankiai atsitinka;
Kurie mano gardžiai valgyt — 
Alkanais palieka.

LIETI
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LAIŠKAI IŠ KAUNO PADANGĖS

ziai mūsų aklų 
mums liepia ~ 
irakaitą, ir pa- 
vasios nabagy- 
a sakysiu, kad 
das ir nesąnao- 
pas mus atsi- 
onės, o ne Ro-

Rašo Eks^Homo

sižvelgiant abelnai j viso pa
saulio katalikų betautiškumą.

Bet nemažiau, mano nuomo-

I Didžiojo karo bangos, netik 
sutrukdę kultūros bėgį pirmyn, 

I bet visą pasaulį sujudinusios, 
' pačią kultūrą atstumą keliais 
desėtkais metų atgal. Karo žiau 
rūmai, partijų kruvini kivirčai 
'valstybiniame gyvenime papra
sto eilinio žmogelio galvoje pa
daro maišatį. Nematydamas nei 
teisių šventumo, nei žmonišku-

toko apkeliau- 
Viktoro Ema- 
kolosas, kurio 
Romoj. Arba 

i kolosas. Pil- 
olonas, arkas, 
Siuvęs idėjinių 
randie jis kaž- 
j negali duoti 
dar čia riogso 
jo reiktų pa- 
reikėtų suga- 

jčionys kanki- 
tien orėjo "tikė- 
isyibių, žmoni- 
išaulio valdo- 
įbar stabmel- 
) be antrojo 
ei domu buvo

is rūmus — 
blusas su be- 
s, karnizais, 
p teismo po- 
mečius, žmo- 
5ė kalbų kal- 
Publika ita- 

ii, o teisėjai' 
už Valandos 
pats gyveni
ni on nuvyko- 
’ ten kur jis 
tį. Stovylos 

L reikėjo už- 
Į apdangalą, 
nčių'jų lūpo- 
ota marmu-

Tautiška bažnyčia. “Lietuvos 
žinios” NN 56 ir 58, pasirem
damos tuo, kad “papa patapo 
mūsų didžiausiu tautos ir val
stybės priešu,” o su juo, žinu-. 
ma, ir visi papistai, kunigai — 
ieško išeities iš to nelemto pa
dėjimo. Taja išeitimi laikraštis! 
numato sukūrimą t. v. tautiškos 
bažnyčios, pav., kaip amerikie
čiai lietuviai kad turi. Tą darbo 
iniciatyvą siūlo pasiimti -pattern 
kunigam. Kitaip, saka, mūsų tir 
kinčiųjų dvasios tragedja virs 
katastrofa... ' .

Savo laiškuose man jau teko'ir kūnu buvo dvasiškijos ran- 
kalbėti apie ‘įvykį sukėlusį su- koše, kada ant visos visuomenės 
mišimą net tikrų katalikų far-'galvų sėdėdama dvasiškija kė- 
pe. Buvo manyta, kad sveikas be baimės begėdiškiausias or 
tautinis protavimas net ir tik- gijas, kada už menkiausj pasi- 
rus katalikus vers reaguoti į sa- priešinimą katalikų bažnyčiai 
vo dvasiško “tėvo” žygius priešu net imperatoriai buvo verčiami 
Lietuvą. Buvo manyta įvyk- nusilenkti, o paprasti eiliniai 
siant stebuklui. Net žymių tam piliečiai be pasigailėjimo siun- 
buvo. Bet jau pereitame laiške čiami į aną pasaulį. Bet šis tik- 
minėjau, kad stebuklas neįvyko ’slds neorganizuotu keliu negali 
ir laibai mūsų naivių būta, kad'būt atsiekiamas. O kaip gali j' 
net dasileidom tos minties at- būt geriau organizuota bažnyčia Ir kuomet kunigų rankose

■*■■■■* |kaiP atiduodant į geležinę sos šalies vadžios kuomet poli-
papų ranką? Jeigu Kristus kai- tinis, ekonominis, kultūrinis ir 
bėjo apie dangaus karaliją, ku-jdvasinis šalies gyvenimas stu- 
ri ibus žemėj ir kurioj augs miamas pagal krikščionišką dū- 
kviečiai ir kūkaliai, (žr. Mat. jdelę, kuomet šalies dvasiškija 
13-25.) ir tąją karaliją jis va- pasiekė savo galės pačios viršū- 
dino bažnyčią (žr. Mat. 16-16) J nes — ar nebūtų naivu reikalau 
ir kad ta bažnyčia bus viena ti iš pačios kunigijos tarpo pra- 
avija turinti vieną piemenį (žr. jvadnin'kų, kurie Lietuvoje įstei- 
Jon. 10-16.), tai tą mokslą ku-Jlgtų tautišką, nepriklausomą 
nigai ne tik suprato, bet su-(nuo papos bažnyčią, kitaip sa- 
prato jį labai medžiaginiai, su- kant, pravadninkų, kurie patys 
įprato kaipo karaliją su vienu pirmieji pradėtų slinkti žemyn

•lnuo aukštybių, darytų sau “ha- 
rakiry?”

Į tą stebuklą aš netikiu. To
kiais klausimais rimtam laik-l 
rašei ui, kaip save stato “Liet.

HOLLAND■ 'B AMERICA LINE
Tie« na- trump m kelias per Rotter

damj ir iŠ visų dalių
LIETUVOS 
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai 
Mes pegelbstime gauti reikalingai 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos? 
Kainos ir laivų tvarkrafitis pasiun
čiamas paprašius. 
Rezervavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street New York.. (

)S,

ovarnis

NORTHGERMAN 
f— LLOYD—“i

r

ne, naiviai mąsto “Liet, žirnių”/110 pasaulio įvykiuose - žmo-
bendradarbis, laukdamas su-1 
tvėrimo Lietuvoje katalikų tau*?ivciHiiu Diciuvujc n.avaiin.ų
tiškos bažnyčios, nepriklauso-p'es užgautą protą, 
mos nuo papos ir dar naiviau iš ^vac^os nedaro tokie 
rodo, jei iniciatyvos to stebuk
lo laukiamo nuo kunigų.

Mums labai suprantami tik-.' 
šiai pasaulinės katalikijos: šis 
tikslas yra ne kas kitas, kaip 
grąžinimas viduramžio laikų, 
kuomet, nuo augščiausio iki že-l 
mutiniojo, visi luomai su dvasia 1

‘stybės1 priešais; ĮięgU’būti pra- 
vadninkais veidmainystės įstai
gos — tautiškos bažnyčios.

Pats tas pakeltas per “Liet. 
Žinias'’ klausimas irgi negali 
paąi’girti savo tyrumu. Visais at 
žvilgiais taip ir kyšo paslaptį 
tikslai — kova prieš religiją. 
Tuom lengviau patiems Lietu
vos kunigams kovoti ir prirodi- 
nėti tikintiesiems liaudininkų 
veidmainiavimą. Tą savo laik- 
.rašcuiose katalikai tuoj ir pada- 
'rė. Taip, “Ryto’? bendradarbis 
N6 sako:

“...valst.
“Velniop 
popiežių!
priklausomą tautišką tikybą, L 
arba velniop ir pačią tikybą H, 
Kam jos reikia?’’

1 ijg Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
MA TALPIMAMA KINIO* I* AMEBIKO* LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. KABOMA MU*Ų GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APD8 TEATRUS, BALIU*, PEAK ALBA* IB ABELN4 JUDĖJIMĄ

Į gus pradeda mąstyti apie virš-1 
'gamtinius reiškinius* Į maiša-1 

kultūrinės 
išvados nedaro tokio jau didelio 

^įspūdžių. Viso pasaulio dvasiš- 
Ikija pajunta sau atvirą kelią į 
žmogaus protą zir pasinaudoja 
tuo. Štai kodėl pokarinis perio
das rodo palinkimą žmonių prie 
rdigijos.

Bet dvasiškija pastaruoju lai
ku pakeitė pirmųjų šimtmečių 
taktiką: ji dvasiniu keliu, bet 
su grynai medžiaginias oibal- 
siais (pav. paėmimas šalies val
džios į savo rankas) pradėjo 
eiti prie savo tikslo, t. y. su
tvėrimo dangaus (papos) fede- 
ratyvės karalijos (ar respulbli- 1 
kos; atsižiūrint j demokratijos, 
laikus...) ant žemės. J 
mis gana sėkmingai eina prie išsižadėsią krauju apšlakstytos 
tikslo. Imkime kad ir pačią Lie-'dalbai tiesa!) katalikų tikybos, 
jtuvą. j-sako:

los angeles; gal.

Vidurinės Šrioves1 
Didėja

Veikimas

liaudininkai šaukia:
Vatikaną! Velniop
Steigkime savo ne-

vieš kailyje; nors ir geri veika-j netikit; gal ir jis matė 17 ge-, 
tail buvo, bet LaWrenco vfeuo- — - -- —
meūė pasakė komunistams, kad 
burliokus atsivestų, i savo pa
rengimus, o ne lietuvius. Ko
munistų ap vaikščiojime 1-mos 
gegužio, judėjus italus,' žydus, 
(buridokus ir lietuvių išgamas, 
nebuvo ’ daugiau kaip 50;) ■ prie 
tų ireikią priškaityti 'ir moteris 
su vaikais.

gūžio Amerikos laikraščiuose.
V . Dzūkas.

WORCESTER, MASS. '»«

Kaip man nesenai atvykusiam , 
iš vidurinių valstijų/ pfrmiadsiB | 
|teko susipažinti* su vietos lie* 
tuviais, kurie yra vidurinės sro- | 

Vadinasi, j v£3 ar^a Sandariečiai. Kiek te- 
^l^iečtei liauūmmkai ir jų ko ,patirti> tai Susibūrę lietuv^3 

prie A. L. T. S. 72 kp. stropiai 
darbuojasi. Balandžio 26 d. jos 
turėjo perstatymą dviejų veika
lėlių: “Nieko be Priežasties” ir . 

i “Jaunystės karštis,” vaidovau- ; 
j ant panelės P. šarkaitės; lo- 1 
Šimai gržaiąi pavyko; norjs pu
blikos nedaug buvo deliai gra- ' 
žaus oro, bet visgi kuopai lėšos 
apsidengė ir paliko kp. pora do- 
larių. Atsilankius publika, buvo 
'užganėdinta iš parengto vaka- ‘ 
ro. Gegužio 3 d. minėta kuopa ( 

, P- , 
su įžanga < 
gera muzi-r 

Įka iš 5 muzikantų, jaunimas^ 
galėjo smagiai pasišokti, gaspa-i 
dines turėjo skanių naminių uz- w d^et„Kir’solo Panelės*čer-| Taipgi nutarta pasiusti San- 
kandžių ir kavos; ant pabaigosgana gerai dainavo, daros seimui pasveikinimą su 
Ibuvo lenktynes jaunų mergaičių' u gkamtbino lė Tatoroniū. auka, 

vyrų it moterų; laimėtojai gavo , ' ’
po saldainių dėžutę. Tą dieną o- j 
ras buvo vėsus be saulės, todėl’ 
publikos tik apie 100 buvo, vie
nok esant geroms šeiminin-’ 
kims, kuopa gavo pelno apie 15 
dol. Toliaus 72 kuopa rengiasi 
parengti išvažiavimą į kalnus.

Į Prie A. L. T. S. 72-ros kuo-

pakalikai pažangininkai ragi
na mus išsižadėti kataliky
bės, nes kas- pavaro popiežių 
“velniop,” tas jau negali va
dintis kataliku.”
Toliau, “Ryto’’ bendradarbis, 

pasigyręs, kad lietuviai katali
kai moką mirti netik už savo 

________ tėvynę^ bet ir už savo senelių 
;. Ir ji vieto- [tikybą, ir kad taip lengvai ne-

“Jeigu valšt. liaudininkai ga- turėj0 pikniką Hawthorne, 
lėtų bent pasakyti, kad štai; pauqiukonio darže, 
“išsižadėkite savo tikybos ir 35 centų asmeniui; 
už tai gaunate Vilnių.” Bet 
šito jie nepasako ir pasakyti’, 
negali. Ne popiežius Vilnių , 
Lietuvai atėmė, ne popiežius 
gali jį ir grąžinti. Ir lietuviai ( 
ar bus katalikai ar ne — Vii 
niaus likimas nuo to nė kiek

> nepareis... Tad ką žadate po
nai valst. liaudininkai Lietu- ( 
vos katalikams už tikybos iš
sižadėjimą? Jeigu žadate tik 
tiek, kad katalikai išsižadėję ■ 
tikybos galėsią spjauti popie
žiui į veidą, tai tuo dar nė| 
silpniaustefkataliko prie apo-,J)os dauguma narių susideda iš 
stazijos nepatrauksite. Per nioterų, merginų, tik mažuma 
menką kainą'siūlote-..” • Įvyru, todėl ir valdyba kuopos TX_ i-l-’l--- --J— ’ - - - - —--

Iš Laikraštininkų Kuopos 
“Plunksna” Susirinkimo

Per pereitą Sandaras seimą 
susitvėrė Worcesteryje laikras-***• ’*••***••**» WOJJ1VYVAV » VAWVMWAJJV W WWA1AW *

Pavasariui prasidėjus, komu-bendradarbių kuopa'“PInuk
nistai bandė revoliuciją keltą — ,‘ST1a” S™" “
žinoma, savo kempėje: prisilakė 
munšamės, bet pasekmės neko
kios buvo, nes vienas jų ko- 
jmisaras (A. B.) juodas akis ga
vo ir dabar vaikščioja kepurę, 
ant akdų užsimovęs. Jie.tanikiai 
tokias “revoliucijas” kelia, tik 
niekas nežino.

Gegužio 17 d. buvo vaidinta 
scenoje “Balon kritęs, sausas 
nekelsi,” kurį surengė tautiš
ka parapija savo svetainėje 156 
Garden gatvės. Teatras labai- pa 

’.<livyiko ir vaidybos savo, roles at
liko gana gerai. Buvo ir pamar- 
Igi'niimų. Dainavo P. Manijos cho 
Iras apie porą dainelių, taipgi bu

l” ir dar iki šioliad gerai gy
vuoja.

Gegužės 10 d. kuopos nariai 
turėjo savo posėdį Batikcroft 
viešibūty.

Iš raportų pasirodo, kad kiek 
vienas narys pildo savo užduotį.

Daug apkalbėta dabartinių 
vietinis gyvenimas ir kaip rei-» 
kia nušviesti vietos lietuvių dar* 
buotė laikraščiuose.

Nutarta, kad į kitų kolonijų 
žinomus darbuotojus, kurie tan
kiai rašinėja, bet kartais nuil
sta, atsišaukti, kad sutvertų pa
našią kuopą “Plunksnos” ir tuo 
mr galėtų suteikti daugiau ži
nių visuomenei.

autokratu-ka rali ūmi (t. y. pa
pa), po kurio valdžia turėtų būt 
visas pasaulis. Pirmuosiuose 
šimtmečiuose po Kristaus ir dar 
vėliau prie šio tikslo eita la-

1 bai medžiaginiais keliais, o ne žinios,” net užsiimti nevertėtų.! 
dvasiniais obalsiais, kurių Kris- Net pats sutvėrimas tautiškos' 
tus paliko nemaža. Bet žmoni- bažnyčios nei kultūriniu, nei tau 
ja . ant vietos nestovėjo, kultu-etiniu atžvilgiu mūsų valstybei 
ra kilo, daug dvasinių dalykų, (jokios naudos neatneštų. Jeigu i 

‘kurie buvo skaitomi stebuklais jos kur nors ir buvo tveriamos, 
i — kultūra padarė kasdieniniu f - • • - -

žmogaus gyvenimo palengvini- daugiau negalėjau įžiūrėt, kaip| Klausimas religijos reikaluo-1^ turi api'e 40 narių, šiai kuo- 
I mo įrankiu (pav. elektra, ra- tik asmenimis kivirčus pačių se pažangiosios Visuomenės turi r^os reiktų būti skaitlio 
dio), sykiu su tuo bažnyčia ir ^kunigų tarpe. Bet visuomenei būt statomas griežtai, — atsar- Iešmai nariais, bet kadangi kp. 
dvasiškija pradėjo^ nustoti savo aš nieko gero iš to negalėjau giai, iš lėto, bet griežtai. Dva- nelaiko mėnesinių susirinkimų, 
spindulių dygmo,.' Dvasinių o- įžiūrėti. Keletas kunigų Lietuvo siškijai negalima liepti pačiai j vos tfk kas bertaįnis metų, per
balsiu žmonija pradėjo nebepri- je (pav. Adomavičius, Viliūnas lipti nuo augštybių, - ją galima nėra to gyvumo, nė agi- 
taikyti prie medžiaginio gyveni- ir kt.), įsitikinę į dvasiškijos tik stumti, bet stumti tik tuo-Nacijos; stropiaus kuopos valdy
mo. Ir tik prieš pat didįjį ka- kelius, tikslus ir ėjimą prie jo, met, kada pažangioji Lietuvos pasidarbavus, rodos, nebū- 
rą mes matome bažnyčią visai pamatę visą žalįngumą tų tikslų visuomenės dalis visais atžvil-j^ų sunku bent iki 100 narių kuo 
be autoriteto pasauliniuose į- abelnai žmonijai ir kultūrai ' ’ ’ ' ' ’ ’ ’
vykiuose.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti
kos pamokos išardyti ir sudėti visokius 
motorus, apie elektrų ir važiavimų. Ti
kras, pilnas kursas šofęrio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15 kų metų prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNIAVICUS 

garantuojame laisnį ir diplomų — Pa
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 

, nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis
nuo 11 vai. ryto iki 8 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SČHOOL
*28 2nd Avėnue, (Kampas 14 gatvės) New Tork City

sy mokyklą. Mokykla atdara

ĮSISENĖJUSIOS VYRŲ- 
MOTERŲ LIGOS PASEK

MINGAI GYDOMOS

| Išrinktas atstovas nuo “Plunk 
j Paskui sudainavo p-lė Kielių- snos” į Sandaros Seimą, kurte 
te, pianu palydėjo vargoninin-|a^^us Cleveland, Ohio.
kas. Paskutinei dar neišėjus,! Kiekvienas atstovas padarė 
jau pradėjo rankoms ploti; na, Kirbės pasižadėjimą daugiau ra 
manau, jau bus čia kas nors Minėti kaip iš savo kolonijos nuo 
.naujo; bet nieko nuostabaus ne- taip ir abelnai platesnės 
'buvo, — plojo užtai kad p-lė Kie Į visuomenės nuotykius pagvil- 
liūtė priklauso prie choro, tai^®11^ *'r tuomi apsaugoti darbo 

/visi parapi'jonai' ir plauškinai™1^11^8 nuo žalos.
rankomis. P-lės Černiauskaitės* Išrinkta valdyba šiems me- 

Kataliku dtehraščio bendra-' "' • • •*' n - n įGr daug geriau sudainavo ir joms tams. Tuomi posėdis uždarytas,
til reikėt., suteik- Myv^sieji &i»k_iratė p.M

■ ,ti, bet: ne; mat p-*lės Černiaus- energijos,.dirbti ųzdetąjj. darbą 
kaitės nepriklauso prie Sanda- poliaus. _
ros 12 kuopos, tai užtai ir 
kreipė ant jų atydos; mat 
h* tautiški parapijonai turi 
natizmo’ ir nežiūri dalyko.

| Jau? buvo “Vienybėje”* rašy
ta, kad Lawrenco Romos Kata
likai išleido savo dūšių gany-' 
toją pas Papą, tai dabar tas ga
nytojas jau sugrįžo. Ar jis bu
vo Romoje ir ar gavo Papos ka- 
mašan bučiuoti, tai nesvarbu; 
gal jis ir visai nematė Romos, 
nes važinėjo po visą ? Ldetuvą; 
o kiti sako, kad gal nė Lietuvo
je nebuvo, tik Chicago j e. Na, 
tiek to. ‘Bet žiūrėkime, ką jis 
parvežė Vyčiams, — ogi žiedu
kų, akmenukų, varlių kaušiukų, 
rąžančių, škaplierių ir kitų 
įmenkniekių, lygiai kadp Lietu
voje vaikams prirenka tokių 
cackų. Nejaugi kunigai vyčius 
skaito vaikais, kad tokius nie- 

v. v. <kus jiems dalina, ir tie toki, Is Gyvenimo Tautiečių, Vyčių kad §venti daiktai Dabar| 
ir omunis ų lpas mus vjsj vyčiai vaikščioja Į

. 'nosis nuleidę ir sako: “Nejaugi, 
žiemos sezonas jau praėjo. Papa faip netikusiai pastel'ė su 

Daug čia buvo teatrų ir kom Ljetuva jr jog katali,kais> kad 
certų. Iš didesnių veikalų buvo'net ryšjus pertraukė su Lietū I 
statyti scenoje šie: Mindaugis _ h. jos atstovui itepė jssikraul 
Lietuvos karalius” ir Genovai- tytj g Romos. Tag ti£5a( 
|tė.” Statė tautiška parapija. Ipaklausim savo kunilgėli0> jei J 
(“Živilę” ir “Madame X” statė’ 
komunistai; bet pas komunistus 
žmonės jau nesilanko, todėl tie 

I padarė nuostolių. Mat žmonės 
'jau pradeda pažinti vilkus a-

darfoio pusėje’itlesa ir logika. iPnauskienė, jos padėjėjas — D. 
Per menka kafria Items; 'kuriem Dumsa^ užrašų' Wiiiinfce — O. 
siūloma lipti žetnyn, iš pat aug- Ramanauskienė, fin. rast. — Ma 
ištybių... Kunigija to nepadarys, Jrė Milerienė, iždin. N. Dumšie- 
o katalikiškoji 'Visuomenė eina

tai, bent aš, asmeniai, nieko, ten, kur ją vadki tempia. I Yra čia SLA. 75 kuopa, ku- 
IKI M Haim jus rplfori.ins rpiksilnn- L • 1__ •

ls visais arzvu-
_ i — ‘giais bus prie to prteierngusi. |p^ užlaikyti. Nuo senų laikų S.

(jie nesiėmė tverti katalikišką šią valandą to prisirengimo dar kuopa palaiko gerb. K. 
surogatą — tautišką bažnyčią, nėra, nors, tiesa, plačiais žing-'fLįuibillas> jaį raištininjauja be 
bet visai metė kunigiją. Tiesa, sniais pati dvašiškija stumia1 jokio atlyginimo, užtai ir nuo 
už toki darba. Ltetnvna valsfv. '-nri^ M Tni-orf hnriSiant VioVvip- 'narių fcUopos reikalams neima 

jokių mokesčių. TMD. kuopa 
randasi, bet mažai gyvumo.

Daugkentis.

už tokį darbą Lietuvos valsty- prie to. Taigi, budėjant kiekvie- 
bė jiems yra per karti, jie liko ną valandą, gręžiant skylę į vi- 
tik maistu parazitams Kauno suomenės protą/ tiesioginiais, o 
geltonojoje, bet jie bevelija sau ne jėzuitų pramintais taikais, 
supūti, kaip supuvo daug jiems reikėtų eiti į istorinę būtenybę, 
panašių inkvizicijos laikuose, kuomet pats žmogaus protas su 
net bevelija būti apšaukti vai-/darys religiją — religiją proto.

TEN IR ATGAL 
Nupiginta Kaina

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

•darys religiją — religiją proto. 
'Tuomet nereikės nė to muilo 
burbulo — tautiškos bažnyčios.

LAWRENCE, MASS.

ir Komunistų

ne- 
dar 
ta

Specialis “V-bės” Reporteris

Užkietėjimo

Kainos: 50 ir 85 centai

Pirmiausiai kreipkis į aptieką.

yra labai naudingas gydyme 
tų ligų ir tom panašų nesma
gumų. Patartina vartoti se
niems ir nusilpnėjusiems.

Nemažai ivarių ligų paiena 
tiesioginai nuo užkietėjimo.

SEVERA’S 
BALZOL

W. F. SEVERĄ CO. ' 
CEDAR RAPĮDS, IOWA

M, M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

rM

Moderniškais Būdais
Nežiūrint kaip senai sergate ar kaip 

kenčiate — Aš JUMS PAGELBĖSIU.

Greitas Pasekmes
visose rūšyse nervų ligų, kraujo netvarkos, žaizdų, abelno 
silpnumo, vidurių, inkstų, šlapumo netvarkos. Raumatizmo 
ir jraujavimo.

' — Kainos mano Prieinamos —
Asmeniškai kiekvieną peržiūriu.

^-Spindulių ir Wassermano kraujo ištyrimas, kemiška 
analyze. Tikras atspėjimas ir moderniškas gydymas.

Pasitarimas ir Kvotimas Dykai!

110 E. 16th St., New York City.
Tarpe 4th Avenue ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedalioms: 9 iki 4 po pietų

!203
Iš NEW YORKO į 
KAUNĄ ir ATGAL 
Pridedant Rev. Taks.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

OFISĄ VALANDAS: 
Nuo 9 iki 11 A.

1 Nuo 2 iki 4 P.
Nuo 7 iki 8 P. 

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

M.
M.
M.
M.

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

DEKLEMACIJOMS KNYGOS

Siūlomo puikių progų atlanky
ti Tėvynę nupiginta 3-čia kle
ga. Mūsų keleiviai iš Ham
burgo ^raukiniais./puvąžami į 
vietų su gėrk priežiūra.

Grįžtanti nepilidčiai laiko 
metų įleidžiami kartu su 
Pirmos Klesos keleiviais 
be sutrukdymo.

formacijų klausk vietinio 
Del grįžimo leidimų ir kitų in- 
agento arba

United American Lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American Line 
35-39 Broadway, New York.

M. -S l
\ A Nupiginta ten ir ategal kelionė

LIETUVONr E " $203.00 ir augščiaų
\7AŽIUOK per Bremen ar Cherbourg pato- 

’ giose trečios klesos kajutose S. V. laivais iš 
New Yorko. Geras maistas ir daug vietos. S. S. 
PRESIDENT HARDING išplaukia birželio 3, 
S. S. GEORGE WASHINGTON birželio 10, 
S. S. LEVIATHAN ($£15.00 ten ir atgal per 
Cherbourg) išplauks birželio 13. Visus faktus 
gausite iš savo agento ar rašyk į—

United States Lines
45 Broadway New York City

Managing Operators /or U. S. SHIPPING BOARD

1. Deklematorius. Pamokinimai kaip deklemuoti. Rinki
nys eilių juokingų, griaudžių ir meilės____ >_____ 65c

2. Pavasario Balsai. Maironio eilių rinkinys, skambios,
gražios poezijos__________ *___________________ 75c.

3. Petro Armino Raštai. Pasakėčios apie gyvulius, pri
taikytos prie žmonių gyvenimo_______________ 25c

4.. Vaičaičio Raštai. Senai Amerikos liet, laukiama knyga 
pilnas rinkinys mū gražiausių eilių dėstytojo----- $1.00

5. Trimitas. Rinkinys patriotiškų, meilės ir juokų eilių 50c
6. A. Strazdo Raštai. Rinkinys eilių to juokdario kunigė

lio, kuris, apart juokų, dar galėjo ir gražių meilės eilių 
parašyti

7. Tautos Vainikas. Rinkinys dekiemacijoms eilių ir 
dainų

50c

50c

VIENYBĖ
193 Grand St., # Brooklyn, N. Y

' i



GEGWQl(MAY) M
..Tmfrgj! 
ar tas .svečias iš Lietuvos, ką 
palikęs arklą atvažiavo į Ameri
ką laimės ieškoti, ar tas ameri
kietis, ką stengiasi visaip išnie
kinti savo tautietį?

savo mokslą nemokėjimu lie
tuviškai, — jie sakų: “Aš taip 
moku angliškai gerai* taip gerai 
moku, kad net lietuviškai ne
moku.” Mat, pagal jų suprati
mo, kas moka angliškai, tai lie
tuviškai negali mokėti. Viena 
jauna mergaitė, čia gimus, man 
rašė: kad Meksiko, Kihija, S.’ 
America, Japonija randasi Eu
ropoje. Nors ši mergaitė baigus 
“high SchooV* bet ji tvirtino, 
kad Kanadoje yra didelis mies
tas Ontario; kad elektros jėgą 
galima padaryti iš nieko, arba 
iiš nedaug elektros galima pada
ryti tiek, kiek nori, ir kad van
deniu pripylus vamzdį kuri'o vie 
įas galas eiila vis šiaury n, tai 
?er siaurąjį vamzdžio galą yan- 
luo pats per save muš į viršų 
keliąs dešimtis sieksnių. Kai aš 
pasakiau, kad iš nieko galima 
padirbti tik nieką, tai aš jos Į 
akyse palikau labai kvailas. To
kį mokslą turi kai-kurie čia-gi- 
mę, baigusieji “high School”; 
o nebaigę “high school” ir tiek 
inežiho, žino tik ‘‘chewing gūm ” 
“chew tobacco;” bet jie visgi 
skaito save geresnio kraujo ir 
augštesnės veislės.

Yra daf trečioji — žemiausio
ji rūšis, fcbri, amerikiečių su
pratimu/ paeinanti iš gyvulio 
ar gal dar žemesnio sutvėrirtno. 
Dabar jų čia mažai — yra tai 
“grinofiai.” Dauguma lietuvių 
ądierikiečių (anglikai visa'i ki- 
tap apsieina) žiūri į “grinoriių,” 
kaipo į kokį gyVūną, visai hie- 
kam vertą. Jis kitokio Vardo ne
turi, kaip tik grinorius. Kada 
gražiai, tai “grinoriūkas, ” o ka
da rūsčiai, tai: “rupūžė grino
rius” 1Y “gyvatė grihorilus.” 
Taigi* atvažiavęs iš Lietuvos 
'svečias vis viena, nors jis būtų 
if mokytas ar gerai Apsišvietęs 
Ižmogus — jo vardas pas arrieri- 
kiečius bus “grinorius; ” tikro 
savo vardo jis nustoja, nors jis 
būtų apvažiavęs Vokietiją, Au
striją, Rusiją, Siberiją, Kiniją, 
Japoniją ir Kanadą, nors jis vai
totų kelias kalbas, nors jis bū
tų gydytojas* advokatas, astro
nomas, artojas ar skerdžius. Ir 
dažniausiai tas, ką niekina “gri
norius,” pats žino angliškai tik 
“well” ir “šiur.”

taas pamazguom apipel.
Er tep tata moni konkena ta 

meslės, kad ailei duodaa pajiest, 
anei pameigout habagaliejhu. 
Tep, ruodos er mataa, žmūogus, 
savi basiednnti kor tai aukštaa- 
aukš'taa, ne tai ont šventuoriAus 
medenėj kozelnyčio, ne tai tep 
kor ont tvuoros užsitepusį, Vo 
aplen, žernaa, po mona kuojom 
posė šviekšnos miestelio! žy- 
dunr er tun yesaS kagals ateje! 
E r vesi tek skaaia, skaata ga
zietas er į moni perštaas mo
da: “VeiziekeV tas tata, Cepri- 
juon, če prirasi!”
J- Vo mons ruodos, kas su per-1 
štiniuotą ranka par šerdį brau
ką: tep giaraa* tep giaraa!

Nabešturiejau nu tun mesliun 
er someslejau parašyte! Kap 
bos, ka<p nabps, gal nuors ra- 
moma atgausu: ar tep, ar tep 
nabiera gyvenema.

Ešsepliešiau eš vakun-studen i 
tun tatratkun puopieriaus lapa 

__ 'er atsesiedens pri stala pralie- 
someslije'jau meslyte, aplei kan če para- 

šius. Tek kor bovus, kornabo- 
sakau* biesi, pojvus šmakšt į triuoba mona gas 

brontaas, nagondens: mona dar padeni, ta pektuoji Juonieni bai M 
arklatia našerti, vo ons — ra
šyk! — supykau na joukaas.

— Ož tad Vyrs būtom, Oip- 
reli; vo gal dar er pinigun gau
tom!!! — erzeno Ontė.

Tep fer pasebaigi 
“kamparenceje, ” kad 
raša.

Nuo tuo laaka mon 
galvuo kuožna deina stovieje tei 
Untuona žūodia: “Vyrs būtom, 
vo gal er piningun gautom!” Pi- 
ningaa, kap piningaa, vo tuos 
šiuo ves nuognaa mona šerdeli 
geidi. •'

Kon, loub, badenbsU, kor, louib 
busu baetons — ves ruodos, kas 
šnebžda į ausį: “Rašyk, domiau 
kon balaūki! Er Vonekė kitep 
į tavi veizies, kad žinuos, kad 
tu į gazietas rašaa!” Tikraa, 
mesleju! Vo dabar nu tuos Vo- 
nekės teik er tematau meilės, 
kad geram unari būdama kar-

•su šloutūz par krame. Kor ba- 
i dingte* mesiėju? Bet nabova 
, laaka kumet daug meslyti, — 
. jbiegau į kamara paselepau un 
, gernų er sugraibens pagalį ker- 
■ tio sorekaū: K
i — Nalinskėt, bo e meltus su- 
i malu er kiaiiliaa į stemplė so-

pelu! — Bet matyt' nelabaa itio- 
nis nusigbnda gaspaduoria: nu
traukė mdni ož kuojes nu ger
nų, pasiteise oitt grindun, gas- 
padenė atsisieda ont kopros ef... 

* Daugiau mon anei meslfes hfc- 
batet į galva į gazietaš ’fašyte.

— “K. žihios.”

Trijų Veislių Lietuviai
i 1

Rašo A. Gielutis

Lietuviai gyvenantieji Ame- 
’ikoje didžiuojasi savo “ameri- 
kietiškumu. ” Ir ištikrųjų gyven 
darni Lietuvoje beveik mes visi 
kentėme skurdą, kaip medžiagi
nį, taip ir dvasinį: ne vienas 
mūsų Lietuvoje valgė mėsą ir 1

Kiti žino tik pinigus krauti.’j 
Nusiperka už'iaėšim'tuką 'iJAūlų, 
bulvių ir sužiedėjusi.os dūonos; * 
indų jokių lietuti; peilį tui’i 
tik vieną ant visų naniJų, —"o T 
kai tas dingsta, tai ir kietus c 
duonos neturi su kuo atsiriek- r 
ti; kėdės, pečių1 ir stalą varto- f 
ja iki sulūžta, sudūžta ir su- j

■ s V? Ict Ev N TT Y B r t

Rašytojaus Garbė

kap vinis

Taigi, katras "jų yra laukinis:

VISOKIUS
Spaudos Darbus

I

tą mūsų
gazietuo

soigriebi eš kerteis šlouta er 
monis! šloutos simloka aš 
ženuojau er deltuo pąsilee- 
pro duris laukon. Tek ba-

PIRKITE 
“VIENYBES 

ŠERŲ!

(Feljetonas)
Rašo Taspats

REIKALAUKITE MUSŲ NAUJO 1925 
METŲ KNYGŲ KATALOGO Atliekame

GREIT AI-GRAŽIAI-PIGIAI

KATALOGAS

i

Skaityk Katalogą Kairėj Pusėj

Didyjį Katalogą Prisiunčiam Dykai

■:iiihiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiii^

Naujų Gaidą iš Lietuvos
Aguonėlės. Juozo Gtūodžio korfl- 

įmzicija, apie kurią Babravičius sa
ko: 1 ‘O-o tai augŠtąs ir puikus da
lykas.” Jis ją dainuoja savo kon
certuose visados ir publika ją pa- 

_W 
Rugiagėlės. Kita Juozo Gruodžio 

kompozicija” Vien tik mėlyna a- 
kyse!’ 9 Kaina ________ —-__ 60c
Rūta. Juozo Gruodžio kompozicija 

50č.
Ko čia taip ilgu. F&tl daina del 

solo J. Gruodžio kompozicija. __ 50c

įB 
S

I 

S 
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Nuognaa p r asm a tn e e man at- 
ruoda, kad tei puona eš Klaipie- 
dos su ta žemaatiška kalba ter- 
liuojas: nepraet er keliun dei- 
nun, vo veizek er yra gazietuo 
kas-norintas žematiškaa prirašy 
ta. Vo, teisa pasakius, aš ton 
žemaatiškaa gazietos šmotalį 
nemainytio er į poskapi leitoviš 
kun gazietun! Tekraa! Leitoviš- 
kaa anei er terasa aplei kažin 
kuokius pratakuolus, kažin unt 
kuo- er ož kon sustatytus, vėl 
aplei kuo'kes Terlėtorijas* ar... 
v<e, yr tokiun žodiun, kad er 
gramapuons neeštartum (vo 
ruodos gana daug ons muok kai 
bun: er leitoviškaa, er roseškaa, 
vuokieškaa, puolckaa).

Vo kor tek ožtinki žmuogus 
žemaatiškaa, ten tep, kap ark
lys kad pontį pamet: tik latata, 
latataa, skaatyk er nuoriek.

Mon tep baešmesliniejont, vei 
zu, — Ontė, mona kunds, er kap 
er aš berns-somdininks, baė- 
tons pat keima. “Napraek, bron 
tieli, Untuona, pro šalį, bo pa
gali paleesu pu kojoms!” sore- 
kau anam. Napraeje. Įejens į 
vidų kepori e kertį taukšt, mon 
par pakaušį so delnu pliaukšt, 
o pats ont soula leept er atsisie- 
da. Nuognaa lenksmas vaaks 
tas Ontė!

— Kon baveeki, lelijeli ?
— Mataa, kad gazietas skaa- 

tau, — sakau.
— Noi, bene tu kon ešmanaa 

gazietuo!?
— Vo geriau, kap tu pfi Mar

okos, kada nalbatoriedams kon 
anaa basakyte — pabiegaa eš 
nebres.”

— Ek tu, pyply!” — par- 
brauki ons mon su perštaas par 
potralakį. *

Nanoriedams susibarti — nu- 
tyliejau.

— Veiziek, Untuona, gazietuo 
Viel žemaatiškaa prirašyta. Nuo 
gna gražia ešrokouta apie svei- 
ta pabonga!”

— MalOUjk kipše? — netikie- 
ja Ontė.

— Vo tu vagi! Klausyk! — 
er paskaatiau anam giara šmuo 
talį. Untuons er leižovį eškišė 
bakla u sydams!

— Ar patink? —• sakau.
— Nuognaa poikia! Kas tep 

ei' prirašė?!
— ženuoms, ne tokei, kap 

tu! atnešiau.
Anuoks če mes'liji mondrums 

prirašyte! Kad nuori rašyk, vo 
aš tau padektavuosu. Vo prira- 
šen nusiunsma į Klaipieda tiims 
puonams.

— Kad aš učiliiščiuo tek roseš 
kaa teešmuokau letaras statyte, 
leitoviškaa namuoku.

— Vo tu roskom letarom er, 
rašyk žematiškus žuodiuš, - 
šoprąs tei puonaa! — 
Ontė.
- — Ek,

1 lendonth
— Jažau. Marėjeli, Juozapa 

švents! Ar na kėpšas pristuoji 
pri ta vis, Ceprijuona! Kon tu 
dabar derbi ! Kiaulės rūginsi, 
arklia svetimam laidary, vo jis 
— rašą!”

če er aš atsefneniau, kad bo- 
vau ešliedens arklatius gerdyti, 
kiaulmygį palekaū atdara, vo 
pat tek veinan mienutia užmie
ga u į trioba cegarnyče pasiem- 
ti; bet naužsileedau Juonienia: 
“šteeš, buoba, nariekoUjusi!”

Juonieni nieką habalaukdama 
(patrakusiaa pekla buoba bo- 
va) 
ont 
jau 
dau
ešbiegont mon ont keima — gas 
paduoris so lazda mon pliupt 
par kopra! Aš atgal į triuoba,- 
vo če viel gaspądeni šmaukšt

pūva, ir tilk tada paima kada 
kas nors ‘ir išmeta lauk — ir 
vis tik krauna pinigus. Jie vi
sada niekina kitus ir labai pa
vydi. Tokie žmonės, ka'd pama
tytų skęstantį savo draugą, tai 
negelbėtų, bet pastūmėtų į gel
mes. Jie suserga, jei mato, kad 
artimui sekasi ir visada sten
giasi vesti kitą į prapultį, kada 
tik gali. I

Kiti vėl atbulai — nuėję į 
krautuvę sako: “Duok man kuo 
geriausios mėsos.” O kokia gi 
Ikuogeriausia?; tai 'toji, ką kuo-

S. K. GRISIUS
Agcntafl “VIENYBES” bei ki
tų tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti ” Vienybę’f ar 
užmokėti prbnuiteratą bei pirk- 3 
ti šorą, kreipkitės šiuo antrašu: 

927 W. 34th PLACE
Chicago, Ill.

Phone t- Boulevard 0527

APYSAKOS
PAŽVELGUS ATGAL. Aprašymas 

kaip žmogus, gyvendamas 2,00Ū me
tais prisimena kaip mes gyvenome 
ir palygina savo tikrai rojišką gyve
nimą su dabarrtiniu mūsų__ u $1.25

KUDIRKOS RASTAI. Šeši "tomai, 
kurio po kelių metų bus verti dau- ' 
giau 'ūegu $10.00

VILKŲ LIZDAS. Istoriška apy
sakaitė iš kryžiokijos laikų, kaip 
lietuviai šimtus kryžiokų prigirdė 

35c 
SEPTYNIOS KOMEDIJOS - šio

je knygelėje .telpa septynios, popu* 
leriškiaUsios lietuvių kalboje kome
dijos, būtent: 1) Uošvė į namus, ty
los nebebus; 2) Kurčias Žentas, 3) 
Vargšas Tadas; 4) Advokato Pata
rimai; Š) Gaila tisų; 6) Nesiprie- i 
šinkį j) Nepavykusi Komedija Kny 
ga nęt^k lošėjams, bet ir skaityto
jams įdomi. Kaina________ 75c

Keletas Praktiško Mokslo Knygų
Aritmetika. Kiekvienam reikia mo 

keti rokuoti, ypatingai kurie mano 
ar yra kokiame biznyje. Čia ir turi
me labai gerą ir patogią knygą 
savamoksliams ir suaugusiems. Kal
ba aiški ir yra daug pavyzdžių la
vinimuisi. Kaina___________ _ 50c

Aritmetikos UŽdavinynas. Čia tel
pa vien tik ”zadočini” kaip, kiti 
lietuviai sako. Tai yra gera prakti
ka mokinantiems rokuoti. Spausdin
tas Lietuvoje__ ____________ 75c

Mokinkime Rašyti. Labai geras t 
Vadovėlis korespondentams, prade
dantiems rašyti. Parodoma kas yra 
visi ženklai ir kur juos dėti. Yta. 
pora formų laiškų.____ 30c

žodynėlis Kišeninis. Angliškai-lie* ;
tuviškas ir lietuviŠkai-aUgliŠkas, grei 
tam suradimui žodžių. Su apdarėliais 1 

$1.00 i

Vienybės 
Knygyne
Galima Gauti Visokių 
Knygų, Kokios Tik 

Yra Atspausdintos 
Lietuvių Kalboj

VIENYBE
193 Grand Street, 

Brooklyn, N, Y.

B ©ertuose visados 
mylėjo. Kaina 

n ori o or 51 o a T3kl

avėjo batus tik atėjus metų 
šventei; dauguma mūsų Lietu
voje išmoko tik ant maldakny
gės litanijas skaityti; mažai kas 

■išmoko rašyti ir dar mažiau, ką 
Ibaifgė šiokią tokią mokyklą; o 
randasi ir tokių, kurie nė rai
džių nepažįsta!

Amerikoje, kas tik netilnigi/ 
įgali užsidirbti pinigų; gali kas
dieną mėsą valgyti ir gražiai 
apsirėdyti. Dirbdami tik 8 valan 
das į dieną, gali vakarais eiti 
mokyklą — mokina visai dykai, 
tik eik; laikraščiai labai pigūs 
ir kiekvienas gali pasirinkti to- brangiausia. Krautuvininkas ži- 
kį, koks jam patinka — niekas ho, ką duoti — duoda prastą mė | 
pirštais nerodys; o kad išpažin- są ir paima brangiai. Ir taip 
ties nepriimtų, tai gali vi’sai nei kiekvieną daiktą, nori gauti vis ; 
tl; čia už tai: “grieko” nėra, kuogeriausią ir moka kuobran- 
Taigi* kad ir visai nemokantis 
nei skaityti nei' rašyti, atvažiar 
vęs į Ameriką, per kelioliką me
tų gali pats per save gerokai 
apsišviesti. , * j

Viedok, aš manau, kad tokių 
neperdaug yra, kurie, turėdami 
gerą progą, iištikrųjų apsišviėtė; 
Ir yra daug tokių, ką dar nemo-?'1 
ka nei skaitytirnei suprasti ne 
tik angliško, bet ir liletuviško 
laikraščio. Kiti; nemoka net ir 
gatvekarį pažinti,, nors jau čia 
gyvena 10 ai^bai^O metų.

Kągi jie per tuos kelioliką me 
tų išmoko? KMt-kurie ištikrųjų 
išmoko skaityti} suprasti ir ra
šyti, angliškai šnekėti, turi g<ra 
žų namą, gražią šeimyną — jie 
ir neturtingo žmogaus nepa
juoks ir nepaniekins, ir su pras
čioku pašnekės: gražiai; ką ži
no, patars ir ką gali, pagelbės^ 
Tokiais tautiečiais mes galime 
‘pasididžiuoti^ \"

ginusiai dažnai už prastas pre
kės. Jiė nieko nesupranta ir ne 
nori suprasti. Nosimokiina ir ne
nori išmokti, kad ir ne iš kuo- 

’brangiausios niesos galėtų pa
gadinti kuogardžiausį ir kuo- 
sveikiausi valgį. Nuperka “pork 
chops” if vieną dieną iškepa, o 
kitą dieną išverda ir tt. Bet 
jie labai pučiasi ir niekina ki
tus.

Yra nemaža ir tokių, kurie 
viską atneša saliūnan; bet apie 
juos tai nė nerašysiu. Toki tai 
lietuviai atvažiavę į Ameriką ne 
mažiau kaip 10 metų atgal.

Bet yra už juos dar augštes- 
nios rūšies lietuviai, — tai, taip 
vadinamieji “čia gimę.” Ir iš- 
tikrųjų, tarpe jų yra garbės 
vertų žmonių; bet jų nematy
tu — jie ramiai sau dirba kul
tūros darbą. Dauguma gi nori 
pasirodyti, kad jie labai moky
ti ir daugiausia nori prirodyti

■ ;______ _______  ? k t

& JAU 
PRiPA-
ŽINO!

visi, kad Naujokų padaryti Ciga 
rai yra geriausi Amerikojė! Taip 
pat visuomenė gėrisi, kad garsi
nant laikraštyje remia lietuvišką 
literatūrą; tai yra puikus daly
kas; už tai vietoje kn^-žin kieno 
cigarus rūkyt, kurie nieko gero 
nedaro, o gul dar lietuvių tautos 
priešus šelpti, tad labai išmintin
gai darysit, kad visada remsit lie
tuvišką pramonę, ir brolių lietu
vių Jono ir Petro Naujokų išdirb
tus cigarus rūkysi t; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
malonūs rūkyt, lengvi, gražink de
ga ir dūmas puikiai kvepia* net 
moteris ir merginos myli ir pat
sai džiaugsies, kad rūkai gerą Ci
garą!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau
racijose, Storuose, pas barberius, 
kliubuoso | ir draugysčių salėse, 
ant piknikų ir pas biznierius, po 
V&rdū rankomis padarytą

Jono-John’s Cigarų 
arba brolio I’etro Naujokų arba 
Vytauto. Tcmyk vardą ir paveik
slą ant bakso. Per paČtą išsiun- 
čiam Cigarus visur po Ameriką į 
kitus miestus lietuviškiems biznie
riams, ant pareikalavimo.

Tėmyk! mos perkrausteme sa 
vo dirbtuvę Cigarą į didesnę vie
tą, pricSais Public Libraty. Ra
šant adresuot:

NAUJOKŲ CIGAR DIRBTUVfi
DIVISION AVĖ.

Brooklyn, N. V/
Naujokų Cigarai labai geri, 

verta paremt teisingą pramonę. 
Agentai gali užsidirbti ekstra pi
nigų, liuesam laike ir vakarais

MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI
TIKOS SAVAITRAŠTIS 

Išeina Penktadieniais, 8 puslapių, didelio 
formato, visuomenės laikraštis.

Prenumerata metams-------------- $2.00
Lietuvon metams------------------- $3.00

Pusei metų pusė kainos.
“DIRVA”

, 3352 Superior Ave., Cleveland, Ohio

‘‘Dirvos” Agentūra Siunčia Piriigi 
j Lietuvą ir Partfhukia Gimines 

Ameriką. •-. ■

A. Kandrotas A. Mikalauskas A. Vlkriku

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Sainenytose 4
Valstijose Į
Amerikoj^^

Didžiausia
Lietuvių ’ 

Mėsinyčia
Gftlima gauti tikro Liotuviėko Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir VI- 
fcokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodamo ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo Į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiŠkai ar per laiškus — .

K. & M. CO.
123—126 GRAND STREET .

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpolnt 3359

Spausdiname:

Knygas, Konstitucijas, 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vizi
tines Korteles, Plaka- • 
tus, Baliams Tikietus, 
Vestuvėms ar Bankie- 
tams Užkvietimus ir tt.

Reikale Kreipkitės Pas Mus 
— Adresuokite —

VIENYBE 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

■

ALEX SHRUPSKI
-.•. k.. Pranešu

Visieinš pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mana pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, * Šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokilianm. JĮfepamirškite reikale

ALEX S H R U P S KI
•1 So. Ind ltr., ' Brooklyn, N. Y«

Telephone 886 Greenpoint
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“Gegužinių” Pasekmės Lietuvoje įjos iŠ jų kalbą išgirsta :‘‘Eina- 
j me —Į išgersiane po stiklelį.” Iš 

ti, padainuoti, apie gyvenimo jr sykio mergelės kratosi, prieši- 
r tėvynės reikalus pasikalbėti, ir naši, bet galop sutinka vieną 

išaušo. Praūžė ta vErižtr ’iš "gegužinės sustiprintu' stiklelį išgerti. Degtinė yra ap- 
kuri kankino kūnu ir skaisčia siela. Bet la-' gaųlingi ir viliojanti nuodai.

- - ■' - bai gaila, kad to viso nėra. j Išgėręs stiklą, tuoj antro gei-
Į gegužines mes vykstame ^žia ir nepajunta kaip netenka 

įžybę. Atbudo visa lyg į kokį palaidūnų'balių, pri- Proto. Nors doriausi būtų mer-

Rašo Petras Kriukelis

Rašo Ph. de Segu r.

DIRBTUVĖ

arę
Jllc

§ 

S

/ečias iš Lietuvos, ką 
klą atvažiavo j Amcrl- 
ieškoti, ar tas amerl- 
stengiasi visaip išnie- 

) tautietį?

AR DIRBTUVĖ 
[ON AVE.
i, N. Y.
irai labai geri, 
Bisingų pramonę, 
idirbtl ekstrh įd
ūko ir vakarai!..

£

k

M. T.

fe

etuvi&mB 
bu kitai*.
j, kriks-
manu ir

b

C. GRISIUS 
"VIENYBĖS” bei M> 
kų laikraščių Chicago], 
įsirašyti 4<VieDybępM’ 
prOnurteratą bei pirk* 
roipkitės Šiuo antrašo: 
W. 34th PLACE 
Chicago, Ill.

Boulevard 0627

PIRKITE 
IENYBES”
SERŲ!

« PRIPA
ŽINO!

ujokų padaryti Cign- 
tusi Amerikoje! Taip
10 gėriai, kad garsi* 
y jo remia lietuviškų
11 yra puikus daly* 
dietoje kn ^-žin kieno 
t, kurie nieko gero

dar lietuvių tautos 
, tad labai išmintim 
ad visada remsit lio- 
onę, ir brolių lieta- 
etro Naujokų išdirb- 
kysit; nes ir cigarai 
maniai iš geriausio 
Havanos padaryti, 

, lengvi, gražiakde* 
puikiai kvepia, net 
rginos myli ir pat- 
kad rūkai gerą Ct-

ietojo žyd born i aut, 
t ir reikalaukit vi
so užeigose, reštau- 
ose, pas barbenus, 
draugysčių salėse, 

• pas biznierius, po 
s padarytų

m’s Cigarų 
įtro Naujokų arba 
k vardų ir paveik- 
Per pačtų išsiun-

isor po Amerikų į' 
^aviškiems biznie- J 
kalavimo.

perkraustome sa į didesnę vie- 
Library. Ra-

į

Nauji Raštai

• Pavasaris i — 
nelemtoji žiema, 
žmones ir gyvulius ir laikė po,J 
savo šalta letena prislėgus vilsąĮ 
gamtos g „ t , ,, ... .
gamta7 miškai ėmė žaliuoti, ir.sidedame įvairių svaiginančių- bet girtai nebėra gėdos sa 
tarp žaliuojančių saikelių čiulba ’ jų gėralų. Vidoje gegužinėje ne-;vo skaistybės palydėti. O gir- 
malonūs paukšteliai. Pievos pa-1 gailina matyti jaunimo, kurs tuokiu .jaunikaitis Įįjk to i’r lau- 
sipuošė įvairiomis gėlelėmis, ku nebūtų įtraukęs to velniško sky(kia. Jarn negaila qtimti iš mer- 
rios savo kvepėjimu žmogaus stimo, o kiti net visai j kiaules gėlės nekaltybėsį ^įorybę, skais- 
nosį kuteną. Kas tik gyvas gam pavirsta: šoka kaip ožiai, trepsi, ėiaųąią sielos papuošalą.
toje, visi lenda iš savo limdy-[keikiasi itr net muštynes kelia,! Po tokių.girtų gegužinių kiek 
nių pakvėpuoti, pasidžiaugti i o paskiau teismas, kalėjimas, vienąis metais šimtai mūsų mer
gamtos grožybėmis. Gal nieko [atkeršijimai. Kad takiose gegu-'gelių įklimpsta į paleistuvy bes 
taip nevilioja gamta prie savęs, 
kaip žmogų.

Taigi kaip Lietuvoje, taip ir 
Amerikoje gyvenanti lietuviai 
jaii tuoj rengs įvairius pasilink
sminimus ir gegužines po atvi
ru dangum, ieškodami sveikatos 
ir dorai pasilinksminti. Ameri-

' koje Lietuviai yra kultūringesni l 
ir gegužinės tankiausiai atneša 
jiems naudą. Bet mūsų tėvynė
je, mūsų broliai ir seselės tan
kiausiai gegužines paverčia į 
pelkę, ir ten išsimaudo. Būtų 
labai malonu, kad tos gegužinės 
būtų padorios, kad mūsų jauni
mas ir seneliai po atviru dan
gum galėtų pasidžiaugti gamtos 
gražumu, padoriai pasilinksmin

žinėse dalyvautų tik mūsų pras- pelkes. Padorumas gegužiaiiių pri 
čiokėlilaf, sakytumei, jog trūks- nua gražiosios lyties. Jei 
'ta apsišvietimo; bet daugiau- mergelės ir -moterys į tokias 
šiai -— tai vadinamoji mūsų in- gegužines nesilankytų ir jas pa- 
teligentija. Tai nedovanotina.

Gegužinėsna suplaukia iš visų
Lietuvos kampelių, mūsų mer- pataikauti moterims.

is, tai yra užburta smui, 
j — kailp ji griežia, taip vyrai 

kasomis, kurias rūtelės dabina; ir šoka. Tad renglkime blaivias 
išrodo jos nekaltos, lig angelė- ’gegužines, o tuomet jos bus do- 
liai. Bet štai susitinka jos su ros ir girįžšime iš jų su naujo- 
draugėmife, su draugais ir net .mis kūnui jėgomis ir su nesu- 
su mylimiausiais Pirmiausiai Į tepta siela.

peiktų, jei jos yra nepadorios, 
tai vyrai ištikrųjų Stengtųsi

gelių lelijėlių. Pasipuošusios bal I Moteris, 
.'tomis suknelėmis, palaidomis ka,— kail] 
(kasomis, kurias rūtelės dabina; ir šoka. 1

Keista Neapykanta

Dažnai p a s įtaiko, 
kad motinos negali 
žindyti savo kūdi
kio ir todėl reikia 
surasti kokį kitą 
maistą.

Borden’s Eagle Pie 
nas yra geriausias 
užvaduotojas moti
nos pieno ir yra 
daktarų rekomen
duojamas del jo 
grynumo ir lengvo 
suvjrškinimo 
tybių.

ypa-

Jei prisiusite 
apgarsinimą į 
Borden Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu.

šitą 
The

TeL 2820 Greenpoint
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Protmeilių Mimansa del Lie- (dai'ktovardis ir veiksmažodis 
tuvių. Vol. III, 1925, Edited and privalo sutverti atatinkamus* iš- 
published by Rev. V. R. Delia- 
nis, Ph. D. 114 Jumonville St. 
Pittsburgh, Pa. Kaina $1.00.

Storokas, iliustruotas ir ang
lų-lietuvių kalbose maišytais 
straipsneliais šis sen-katalikių f

si linksni avi m u s, 
kalbą paturtintų, 
palabintų.

šis veikalėlis* 
kiekvienam kalbos mylėtojui jį 
studijuojant, atsidaro begalinės 

kunigo Delianio leidinys išeina .kalbės mokslo galimybės. Jffia 
rodos sykį į metus. Jis visas Jie vieta jė.'nągjrin|ti jbei kriti- 
rodos paties leidėjo ir prirašy- kuoti. Čia tik , recenzija ir’pą- 
tas. Pašvęstas paviršutiniam siūlymas kiekviena^ kalb^ ^tu- 
nagrinejimui lietuvių senovy- r11--'*4 x: -- :-r 4r* 
'bes ir jos kilmės iš Ariu, taipgi 
sarkastiškai polemikai su Ro
mos kat. kunigais. Del žingeidu
mo galima įsigyti.

kurie mūsų 
pagražintų, ir

nedidelis, bet

Įsiūlymas
Klijuojančiam, ją įpfgyti.

_.Ūkininko Dangus. Taikomo- 
sios meteorologijos vadovėlis 
ūkininkams, ūkio mokykloms ir, 
savamoksliams. Ig. Končius. 
“Kultūros” B-vės leidinys, šiau-Mūsų kalbos ugdymas. A. Vi- 

reliūnas. Atspaudas . iš “švieti- liai, 1925. Pušį. 111. (Kaina ne
mo Darbo.’4 Kaunas; 1925. PsdJ pažymėta).

j48. (Kdina nepažymėta). Į Mes šitą veikalėlį pavadintu- 
I Vireliūnas yra a. a. Būgos mėm: “ūkininko oro žinynas,” 
mokinys ir šiuo veikalėliu ban- įneš tikrenybėje čionai ne po- 

|ido praskinti savito lietuvių kai- puliarė astronomija, bet oro ir 
Ibos nagrinėjimo ir auklėjimo gamtos arpraiškos padėstoma. 
kelius. Jisai yra vienas iš tų, Kaip susidaro sniegas, šilima/ 
kurie nebenori laikytis seno-j temperatūra, sėklų dygimas ir 
sios lietuvių kalbos, kurioje bu- kiti desėtkai įvairių klausimų 
vo galima “devyniais žodžiais mikliai aprašyta ir su padėka 
susikalbėti.” Jam kiekvienas bus kaimiečių skaitoma. -

nuskriaustas, ir tik 1922 iru, ka
da vagius sugavo, pasirodė vi
sa teisybė.

Būtų ir daugiau kas pasakyt, 
Ibet aš manau? kad to p. Dr už
teks. Jei jis dar ųesuprąs mū
sų nusistatymo, tai parašysiu 
ir daugiau s, nes aš esu jau il
gą laiką Chicagoje ir seku spau
doje lietuvių veikimą ir idahbus.

Aš pamenu, kaip 1912 m. 
^Naujienos” statė scenoje ant 
Bridgepbrto. veikalą po vardu 
Atominio Jautis*’ (išjuokimui 
paties Damijonaičio). Ar mūsų 
senas, buvęs geras tautietis taip 
jau paseno, kad skaito savo 
draugaus tuos, kurie dar tik ke- 
Ii metai atgal jam pačiam mu
šė per galvą su dideliu kuolu?

Tegul to visko užteiks. Tik 
jau, p. Damijonaiti, nebandyk 
mums įpiršti prietdystės su 
tais žmonėmis, kurių biznius 
mes labai gerai žinome ir nie
ko

kuomet Jia jau pramoko kokio įpročio.
'ReguliariŠkumas yra kertinis akmuo, 

ypatingai kalbant apie kūdikio kūno 
funkcijas, valgymų, miegojimų, ėjimų 
lauk. Rcguliariktuntis' reiškiu sistemų, 
rr motina tikisi gauti Siek tiek 
pa ilsi o ji turi sistematizuoti kūdikio 
priežiūrų.

gero ’lietuviams nesitikime;
S. K. Grisius.

Vidurių Įmoklnimas

Kūdikį gnli.tna pramokinti ištuštin
ti vidurius tinkamai gana anksti. Jh.u- - 
niausiąs kūdikis pramoks naudotis puo 
du je-i jis bus ant joa pasodinamais re- 
galiarišku laiku kasdienų. Beguliariš- 
kumas yra pirmo* svarbos dalykas. Ge

niausias laikas yra po pusryčių, ir ne
taikia paisyti jokio darbo ar smagu
mo, kuris kliudytų šitam. Iš piadžių 
iš motinos bus reikalaujama begalinės 
kantrybės, bet rezultatas gerai Apmo
kės pastangas. Motina turėtų įsitjemyti 
valandų kada kūdikis pridirba palų. 
Sekančių dienų ji tų pačių valandų tu
ri palaikyti kūdikį ant puodo. Puodų 
gialima laikyti ant kelh/ taip, kad 
kūdikiui atsisėdus jo nugara remtųsi 

.į motinų. Jei reikalinga, tai laikyti 
penkias ar dešimtį minutų. Paūgėjus, 
kūdikį galima pramokinti mykti, ste
nėti ar kitu kokiu būdu duoti žinių 
kad laikas atėjo. Motina turi būti kan 
tyi, bet galų' gale daug laiko‘bus su
taupyta. Perdėti svarbų šito įpratimo 
ucgalima.

— Deja! vargšas drauge, ma
no augščiausia valdytoja liepė 
įduotąjį įsakymą išpildyti tuo
jau, pridėdama žodžius: “Eiki- 
te ir neužmirškite, kad jūs už
davinys yra tai atlikti be mur
mėjimo, be atsikalbinėjimo.

Negalima Ibuvo aprašyti nusi
minimą vargšo bankininko. Po
licijos viršininkas duoda bertai- 
nį valandos laiko iki įsakymo iš
pildymui. Tada Suderlandas il
gai veltui prašo meldžiu leisti

LIETUVIAI AMERIKOJE

Tintimgas svetimšalis, vardu 
Suderlandas, buvo bankininkas 
Katrynos II rūmų; jis naudo
josi imperatorienės didele mei- 
.e. Vieną ry tą jam praneša, kad 
jo namas yra apsuptas karei
viais ir 'kad policijos viršinin
kas reikalauja su juo kalbėti.

Viršininkas, įėjęs labai nuste
busia išvaizda, sako:

— Pone Suderialide, su skaus ’
m u turiu išpildyti valdytojos parašyt raštelį į imperatoriehę, 
įsakymą, kurio tikrumas ma- 
ne gąsdina 4r nežinau, kokia 
klaida jūs iššauikėt jos dideny
bės žiaurumą.

— Aš, pone, — atsakė ban
kininkas, — aš nežinau daugiau 
^ęaip. jūs. -Bėt^koks yra vįsa-! 
kymas?
j — Pone, — tarė policijos vir

šininkas. — ištiesų man drąsos 
trūksta jums tai apreikšti.

— Kas gi! ar nustojau jos 
denybės pasitikėjimo?

— Jeigu tik tas ‘būtų, jūs ne
matytumėt mane taip nusiminu- 
sį. Pasitikėjimas ir vieta vėl gal BėJdte7''v81dytojari
but sugrąžinta.

. —Gerai! — pridėjo jis, — ari

CHICAGO, ILL..

Atsakymas p. M. J. 
Damijonaičiui

di-

| vi Cl A • 1*^ ILivJ v J j

nori mane fšsiūsti iš įios ša-1 

lies?
\ — Tai būtų prieštaravimas,

nes su jūs turtu yra visur ge
ra.

— Ah! mano Dieve! — su
šuko drebėdamas Suderlandas, 
— ar yra klausimas mane iš
varyti į Sibirą?

— Deja! Iš ten galima su
grįžti.

— Ir kasgi, — sako verkda
mas bankininkas, — gal yra ma 
no gyvybė pavojuje? Impera- 
tori'enė taip gera, taip nuolaidi, 
kuri man taip maloniai kalbė
jo prieš dvi dieniu ji norėtų... 
bet aš negaliu į tai tikėti. Mir- 
tižs nebūtų taip baisi, kaip šis ne 
pakenčiamas laukimas.

— Gerai, brangusis, — sako 
viršininkas verkiančiu balsu, — 
valdytoja; įsakė jus iškimšti.

— Iškimšti!.— sušuko Suder
landas stačiai žiūrėdamas į kal
bėtoją, — ar jūs proto nusto
jote ?

’kad išprašytų pasigailėjimo.
Viršininkas pagaliau, šiais 

'maldavimalis nugalėtas, nusilei
džia, paėmęs raštelį išeina, bet, 
nedrįsdamas eiti į imperatorie- 
nės rūmus, greit atsiduria pas 
Peterburgo valdytoją.

Šis 'mano/ jog policijos vii’ši- 
nihkas yra pamišęs, liepia jam 
sekti, paskui rūmuos palaukti, 
o pats, nuėjęs pas imperatorie- 
nę, išdėsto dalylką.

Katryna, išklausius šį pasako 
ji,mų, sušunka: •

—Teisingas dangau! Kokia 
, [baisenybė! Iš tiesų viršininkas 

i pamišo. Bėkite, valdytojau, ir 
I įsakykite tam bepročiui tuojau 
ipaliiuosuoti vargšą bankininką 
iš šių kvailų baisenybių.

Peterburgo valdytojas išeina, 
išpildo įsakymą, sugrįžta ir ran
da Katryną baisiai juokiančią- 
si.

— Aš dabar matau, — sako 
ji, — priežastį tokios juokin
gos ir nesuprantamos .scenos. 
Jau keli metai, kai turėjau gra
žų šunį, kurį aš labai mylėjau ir 
daviau vardą Suderiandas, nes 
taĮ buvo vardas anglo, kuris jį 
man dovanojo, šis šuo nesenai 
nugaišo;'aš įsakiau policijos vir 
šininkui jį iškimšti, ir, kai jis 
abejojo, aą supykau, manyda
ma, jog jis tokį įsakymą laikė 
viešu savo gaibės pažeminimu.

štai žodžiai šio juokingo mįs- 
lio. Sulietuvino Takelis.

asmenį žeidžiau. Visi chicagfe- 
čiai žino ir be p. D., kad Dr. 
Zimontas yra puikus patriotas 
ir geriausias sandarietis; jis 
klojo tūkstančius tėvynės labui. 
Aš prieš jį visuomet lenkiu gal
vą. Bet pasakyti, kad jam kal
ba nesisekė, tai nėra įžeidimas. 
Didžiausi politikieriai padaro 
klaidas.

Iš ko šitas viskas išėjo ? Kam 
aš pasakiau nepasitenkinimą 
D-ru Ziimontu už jo prielanku
mą -socialistams?

Mes visi pamenam, kaip Lap
kričio 15, 1919, ant 18-tos gat
vės pasklido 4 “Naujienų” agen

STRAIPSNIS 126

Įpratimai

tarpiais atvirai Ir laisvai 
pvrjvUdentL

KŪDIKIU 

EROVės skYRIUS 
dbVaprupinimo 

MOTINŲ'IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

KMUę aprtplnhnu Ir *•* 
ttijlmas yr> dalykas gyrės 
svarba Itlaytnj ir Uotai

Nors daugelį sykių normalus, svei
kas kūdikis nereikalauju gydytojo prie 
žiūros, bot tai laimingas atvejis retai 
pasitaikąs. Jeigu kūdikis nesijaučia 
gerai, arba neeiplėtoja taip, kaip rei
kia, motina ndturetų vilkinti pasitari
mo su gydytoju. IŠ kitos puses, norma 
lūs kūdikis su gera motinos prie
žiūra, rūpesniu ir tinkamu maistu, 
ar tai iš krūtų penėjimo ar tai iš 
BdYdcn’s Eagle Pieno, kuomet moti
nos pienas išsenka, turėtų išaugti tie
siai į sveikų, normalų vaikiukų. Mi- 
lionai ’ ir milionai kūdikių išaugo į 
drūtus berniukus bei mergaites iŠ su' 
kombinavimo geros motiniškos prie
žiūros ir drūtinanČio maisto, kurį su
teikė Borden’s Eagle Pienas.

Skaitykit Šiuos Straipsnius kas sa- 
.vaitę Ir pasidėkit ateičiai

AR TURIT ŠIAS 
DAINAS?

Užrašykit “Vienybę’’ Savo
Giminėms Pažįstamiems

Lietuvoje

Į® EB
5 Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančiu darbai: Ubalsamaoja Ir laidoja mlroilu am visokią 
kapinių. Pagrabu panoila nio paprasčlaulų iki pnkllniaulų. Parsamdo šariatas Ul- 
dotnvūme, veMlljoms, krlkltynomi ir kitiems pailvafinčjlmams.

7irSoi minėtai! reikalai! kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave, ■■■■> « oriaAli 264 Front Street
YORK I 

iiTKTfi/Ž*1/ iyrjyž žy7žWjiy ffiTjy

kaip tą paliudija 600
tenai dalyvavusių (o p.
laiku tddos jau visai

Chicago]©,1 kaip tad jis tai su lapais: “Broliai Lietu-

Kadangi p. M. J. Damijonai
tis, skaitydamas piano žinutę 
“Vienybės” nr. 44 rodos manęs 
nesuprato, piktai išsibarė ir ma 
no aprašymą “Varpo” koncerto 
pastatė už neteisingą, skaitau 
reikiant atsakyti.

Mano korespondencija apie 
minėtą koncertą buvo visai tei
singa, 
žmonių 
D. tuo 
nėbuvo
gali spręsti?); Jifk tenai daly- 'viai, nemuškite brolių lenkų 
vavo gerifcusib’š Ghičagds lietu- darbiriinkų!” Vyčių 4-ta kūopa 
vių žvaigždės, Lietuvos operos jtada išvaikė šituos bernus. Na, 
artistas J. Kudirka. 
Choras; “Dzimdzi-Drimdzi.” p. 
Krasauskienė, M. Jozavitas ir 
kiti. Kaip gi tą galima užginčy
ti? Gal dėlto p. D. tas nepati
ko, kad “Varpo,’’ kaipo jauno 
laikraščio koncertan buvo su
kviesta lietuviai, a ne taip, kaip 
kad “Naujienų” ar “Vilnies” 
būna sukviečiami Jeffersono žy
dai bei rusai ir jiems mokama 
po $50 už parėkavimą? Mes 
chicagiečiai lietuvįąi vistiek ati
duodame garbę “Varpui” už su 
kvietimą tik lietuvių meno 
žvaigždžių savo tkoncertan.

Del m'ano pasakymo apie Dr. 
A. Zimonto kalbos koncerto per 
traukoje, tai aš pasakiau, kad 
jo kalba nenusisekė, o ne jo

"Birutės” o juk ir šiandien tie patys dir
ba “Naujienose.” Ar 
Ibuvo dalbas, tegul 
pats p. M. J. D.

1916 metuose, kada
Place šeimininkės duktė apvogė 
žmogų ant $500 ir išbėgo į Phi
ladelphia, Pa., tai “Naujienos” 
iš visos sielos stojo už tuos 
škriaudikus ir ant pirmo pus
lapio šaukė, girdi: tai gal buvę 
5 užperėti kiaušiniai, o ne $500. 
Visi žinojo, kad tas žmogus yra

geras tai 
sprendžia

ant 17th

ivelkatą

SANYKITjĘ

Įpratimai yra pasekme atkartotiny 
veiksmų. Kadangi kūdikis neatskiria 
blogo nuo' gero įpratimo, motinos pri-' 
v a lumas būtų daboti kad tiktai geri 
įpročiai būtų užvedama ant minties, 
kadangi labai sunku atmokinti kūdikį

u ---
Kalėdų giesmė__ 4_ 30c
Stasys —__ * 50c
Malda, žuvusioms už Lie

tuvos Laisvę .__ 30c *
“VIENYBĖ” V

193 Grand St., Bklyn, N. Y.

.. “SANDARA”
Skaityk “SANDARĄ”, Mokslo, Literatūros, 

Politikos, žinių Laikraštį.
“SANDARA” yra vienas iš geriausių 

Lietuvių laikraščių Amerikoje.
“SANDARA” Amerikoje metams lė- 

šuoja $2.50. Lietuvon ir kitur $3.
Kas užsirašys “SANDARĄ” ant metų ii* pri

sius mums $2.50, gaus knygų dovanų 
. vertės $1.00.-
“SANDARA”

327 E STREET, BOSTON, 27, MASS.

TROJANKA
Registruotas vardas į S. V. Pat.

Ofisų

GROBLEWSKI
Susideda iš 17 geriausių ir švie

žiausių žolelių ir gydančių šaknų, 
kuri yra rinktos anf Karpatų, Tat
rų, Šveicarijos Kalnų, Italijos, Pi- 
renėjų Kalnų, Plotų Afrikos, Rytų 
Indijos, Tufrato ir Tigro Kloniuo
se, ir taip iš kitų krajavų šalių.

Vartokit šitas žolelei del nesma
gumų skilvio, taip kaip del nema
tinio, prasto žlebčiojimo arba skau
smo po krūtine.

Sutaisyta per Groblauskų suvirš 
30 metų. Reikalaukit Groblausko ir 
visados gausit tikrų, lietuviškų tro- 
jankų. • ‘ ; '

Žiūrėkit del mūsų markės apgy
nimo.

Išdirbtas į dvi formatas Šaknų: 
Čiėles šaknys (stambios) kaina 35c. 
už. pakelį. Supjaustytos Šaknys 35c. 
už pakelį. Rašykit kokių reikalau
jat. 7 r i Y

Del raamatiėkų skausmų, nerviš
ko galvos skausmo, raumuo skaus
mų ir pailsimo, del skausmų į šo
nus, krūtinėj ir į pečius, vartota į 
Silpnas formatas žaizdų Ir pažeidi
mų, del augSčiau minėtų reikalų vi
sados vartokit Groblausko ZmijėČ- 
nikų. Kainos 35c., 65c. Ir $1.25 už 
bonkų. Rašykit del knygutes No. V

Albert G. -Groblewski
and Co.

Plymouth, Penn.

puilm
UŽDEGI-

ProfilaktM vyrami, i 
geriauaia apsauga * 
po uŽBikrėtirao. 

Didelė triūbele 35c. 
" (Tarba (4 's) tl. 
Vilose aptlekoie ar 
Ban-Y-Kit Dept. A. I 

81 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymų 1

Komedijų Vaidintojai!

Visi pirkite naują iš Lietuvos 
gautą komediją

PONIA PIPSE 
ir 

PANELĖ TIPSE 
Vienas Aktas

Vaidina Keturios Moterys

Kaina----------- 25c.

VIENYBE 
193 Grand Street

JAU VĖL TURIME!

Komediją
“LAPKUS”

— Kaina 30c. —

VIENYBĖ
li)3 Grand St., B’klyn, N. Y.

Ig
I

į
I1

Susivienijimas Liet. Amerikoje
* \ 

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUD08 IR PAŠALPOS
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, GU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų išmokėta . $413,550.15
Nuo susiorganizaylmo iki šiam laikui išmokėta $375,122.80

8LA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na
riai gauna laikraštj „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.,

Pomirtiniai skyriai — 9150, 300, 600 ir 1000

Pašalpos Skyriai — 
Ifl.oo, 9.oo ir 12.oo į savaitę.

Del platesniu inform aciję kreipk i t Si tino adream

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

I
1

i

i
g

g
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Kas yražmogaus amžinos priešai?. — 
Jis netik sunkiausias Ilgas Įvaro, bet ii į gra
bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Amerikų pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius ntto 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 cental Už ikry- 
8nutę) yra kai kanuolė prieš kitų amžinų žmo- 
7gaus priešų — vidurių užkietėjimų — kuris 

, žmogui pagamina daug rūpesčių ir rinklų ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatižkų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

.. F. URBONAS

Baltu.

plačią 
GOLDUEBAN’l

šalčio), jokių šalčių
bakią apriglnkliok

151 Metropolitan Avenuej 4^- "Brooklyn, N. Y,
____ :_ TilepUdM GraeBPOlnt 1411,



GEGUŽIO (MAY) 26 D., 1925

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

Tel. Greenpolnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Report FARMOJE

VIEŠA PADĖKA

tien

Tel. 4428 Greenpoint.

Brooklyn, N Y;

attor

Tek 595 Greenpoint.

Mūsų darbo apsiaustu 
kostumeris džiaugiasi.

Mes užlaikome didžiausią krautuvę ir 
naujausių madų drapanų suaugusiems, 
jaunuomenei ir vaikams. Taipgi Siuvame 
ant Užsakymų (orderių). Užlaikome dide
lį pasirinkimą vėliausios mados audeklų.

Jury 
tais,

dakcija, savo prieraše laikosi sa 
vos nuomonės ir,sako ji p. Biel- 
skj taip supratusi, kaip pirmiau 
buvo pasakyta. (

RAUDONI MAUDYMUISI 
SIUTAI

LEDŲ DARBININKAI 
NEIKIT SKEBAUTI!

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Ola galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kainą; talppat paslrendavoti svetainę susirinki" 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRANU 8TEEET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VYRAS SU PAČIA TIK 
NESUSIPYKO

> nutarta 
kad būtų

DAR BUS KOMUNISTĖLIAMS 
GRIAUDŽIŲ VERKSMŲ

vietoj 
*ti, ir 
riai d

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

vės 2 
nę ii 
to. B( 
it išš<

Gėlės del Namų, Dario, 
Vestuvių Ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.
MOTERYS l’ĖMYKITE
Lietuvis Plaukų Taisytojas 

ANTHONY MOLLYN

Vienybė!” Adresui 183-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonu: 1417 Greenpelni

Tai mat koks triubelis su bo
boms.

sieke 
nors

iš ryto, 949 Willoughby A v., 
Labor Lyceum Svetainėje Nr. 8.

Ledų Inžinierių Delegatas, 
F. Rauscher (64)

DAR UŽSIREGISTRUOJA 
“V-BĖS” EKSKURSIJON

ti, kad nereikėtų knalblint nosį Į kurie man padar 
nuleidus namo, (be vietos.

Jau Būsiu Svečias.

Parsiduoda namas, 2 šeimynų,* du 
ga rudžiai. Namas mūrinis su visais į- 
taisymais. Lotas 30 per 150 . ilgio. 
Atsišaukit 10 Monte Verde Av.,Ma4 
peth, N. Y. - (03

North Side; Williamsburge
3 šeimynų mūrinis namas,, 16 

kambarių.-.jSuj elektros šviesa. 
Kaina $12,00p. Cash $5,000. 
Rendų metanu $1548.

VIENYBĖ” JREAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand SL, Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKIT!

NAMŲ SAVININKAI 
TfiMYKITE!

.Lietuvis Penteris 
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. l5arbą atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus, dials rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAU8K0 

63 Montleth Street 
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

JOS ] 
žiuri 
ir* pi

Fotografuoju vą
šeli jas, Rankio
tus, nabašninkas, 
Mokinių grupei 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbui.

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės Šiuo 
adresu:

Šios savaitės pabaigoje, bus 
įvesta tam tikras rūkymui sky
rius visuose gatvekariuse (trol
ley-cars). Užpakalinėje karų da
lyje galės vyrai ir motefys rū
kyti cigaretus, cigarus ir pyp
kius.

JONAI BTOKE8
173 Bridge St.. O. Brooklyn, N. Y.

učėdysi- 
ir turėsite atlik- 
Nesiduokite sve- 
jus išnaudotų, 

kas dieną iki 9

Parsiduoda fomišius keturių 
kambarių. Pirkėjas gali gauti ir 
kambarius. Pardavimo priežas
tis iškeliavimas Europon. Tho
mas Shmith, 927 Grand St., 
Brooklyn, N>. Y. (63

riaus išleistuvių; 
išimtai žmonių; o 
būti; ibet reikia 
mos. 
rėš 
graži ir

mūrinis namas, 
elektros šviesom 
Kaina $16,800.

Jau užbaigus visą būrį kelei
vių registruoti į “Vienybės” 
Ekskursiją, kuri išplaukia šį še
štadienį laivu “President Roose
velt, ” užsiregistravo Juozas 
Grigalevičius, iš Detroit, Mich., 
kurį įregistruoja gerb. M. W. 
Bush per Pennsylvania Ex-

LIETUVTftKA AKUfiBEKA W

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimai Vyrams 
PADARAU NUO LIETAUS

Vyrams, Moterims
Prašau Tamistą reikale atsilankyti,

— Rašo Ekskursijai sveikini
mus. Nauja Lietuvių Jūros Dr- 
ja Klaipėdoje rašo sveikinimus 
“Vienybės” Ekskursijai, tik ap
gailauja, kad ji vyk. 
ną, o ne per Klaipėdą. Bet vis- 
tiek tikisi su mūsų ekskursam 
tais pasitikti. Pasirašo: Pirm 
T. Naruševičius; reikalų ved. — 
V. Pryšmantas.

Paieškau savo brolio Antano Kaule* 
vičiaus. Jau ilgus laikas kaip nežinau 
kur jisai yra. Man labai yra svarbus 
dalykas ji sužinoti. Prašau atsišaukti 
ar kas apie jį žinote prašau pranešti 
Antanina Kalnick, 326 E. Mt. Vernon 
St., Shenandoah, Pa. (60

Taipgi didžiausias eiles pagn minam 
lietuviškų ir kitokių Rolų Pianams. 
Rekordų Gramafonama. Viską prisiun- 
čiam į bile miestų "S. V. Taisom, tū- 
ninnm ir duodam lekcijas ant piano.

Savininkas tikras Lietuvis, ne koks 
pamėgdžiotojas...

JONAS B. AMBROZAITIS 
660 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6262

Paieškoma — Lietuvoje, Mariampo- 
16 je yra nekurios giminaitės palikti 
namai Uršulei Dumbliūtoi-Buzevičie- 
nei (Bažinskicnei ?). Seniau U. Buze- 
vičieno gyveno Mount Carmel, PaM bet 
iš ten persikėlė į West Virginia. Jei 
kas ją žino, arba ji pati, tegul atsi
šaukia į žemiau paduotą antrašą, nes 
reikalas yra svarbus ir greitas. Mrs. 
M. Degulis, 887 Hart St., Brooklyn,

Reikalingas vyras, kuris moka drai- 
vyti automobilių. Darbas prie abelno 
f mišių biznio. Turi būti prityręs ir 
turėti liudijimą save ypatos. Macys 
Bros., 198-200 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. (04

Parsiduoda Valgykla, geroj vietoj, 
biznis gerai eina. Lease 'as ant trijų 
metų. Pardavimo priežastis patirsit 
ant vietos. Atsišaukite} Vienybę, 198 
Grand S.t.. Brooklyn, N. Y., (68

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

Woodhaven Sekcijoj
Netoli Jamaica A v., 2 šeimy

nų, 2 karam, garadžius, lotas 
33 per 100. Su visais in taisy
mais. Karna $12,000.

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 6th Ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Ger*b. Redakcija!
Leiskite man porą žodžių tar 

ti viešos padėkos gerb. Lie

Tankiai “Laisvė 1 maldauja 
žmonių, kad prisiųstų žinių, bet 
pasirodo, kad ji vi3 neturi už
tektinai. Pažiūrėk J “Laisvę*’, 
tankiausia matysi tą patį atkar- 
totinai rašo, ir rašo, Lab:ausiai 
kas jai stovį akyse — tai siu
vėjai. Aną* dieną žiūriu, nagi 
vėl sako, kad (kriaučių 54 sky
riaus komiteto rinkimai buvę le 
•gališki, kur per komunistų per
tvarkymą buvo visada metiniai 
komiteto rinkimai Gruodžio mt 
nesy. Atsakymas — neteisybę 
kalbat! \ *

Jeigu komunistai norėjo, kad 
komiteto rinkimai būtų visada 
Gruodžio mėnesyje, tai pirma 
reikėjo padaryti tokį tarimą Lo- 
kalo įsusirinkime. Tokio tarimo 
visai nėra. Komunistėliai, žino
dami, kad nėra tokio tarimo pa
daryta, mėgino jį padaryt be

Parsiduoda Lietuvoj kolonija 
sū žeme pirmos srūšie. Virš 
100 desetinrų su pramoninga 
plytnyeia prie* pat gelžkelio 
stoties Kuršėnų. Kaina 105 
dolarini . desctinav Smulkme
nas sužinoti: A. Shurkus, 166 
First St., Rochester, N. Y.

Pranešimas*, šiuomi pranešu visiems 
savo prieteliams ir draugams bei pa
žįstamiems, kad mano nauja gyvęni- 
mo vieta bei vertelgystė, randasi 
sekamu adresu: Jonas Mažeika, 251 
Uuoper St., Brooklyn, N. Y. (06

Šį‘ mėnesį numažinta ' kaina ant Per
manent Wave, Nestle Lanoil Perma
nent T^ave yra geriausias, gražiai af- 
rodo ir laiko apie 9 mėnesius. Galima 
šlapint, ar mazgot. Kerpain plaukus 
naujausiom madom, plaukus nudažom, 
Marcel Wave, Facial ir Scalp Treat
ment.

VENUS BARBER SHOP 
463 LORIMER STREET 

Kampas Grand St. Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 6533

Gegužės 21 d. įvyko susirinki
mas T. M. D. 3-čios kuopos ben1 geresnes darbo sąlygas, algas ir 
drai su išrinktais atstovais nuo'uniją. Todėl rašykitės į ledinin- 
A. L. T. S. 1-mos kuopos ir kų uniją, po vadovyste Ameri- 
Lietuvių Moterų Globos Dr-jos.'can Federation of Labor ir lan- 
Birvo apkalbėta pradiniai pla-1 kykitės Į susirinkimus, kurie 
nai rengiamam milžiniškam pik lyra laikomi kasdien nuo 10 vai. 
nikai, Rugpjūčio 2 d. Cypress ' ...............................
Hills Parke, kur bus paminėji
mas Amerikos pripažinimo Lie
tuvai sukaktuvių.

Kitas susirinkimas 
kviesti atvirutėmis, 1 
kuoskaitlingiausis. B 
pradžioje Birželio.

- Drapanos Geriausių Kompanijų 
APSIAUSTUS (RAINCOAT'US) 

ir Valkams
o būsite pilnai užganėdintai

ypatingai jos narėms pp.: M. 
Danielienei, J. Mikolainienei, O 
Litvaitienei, E. Vizienei, A. An- 
kudavičienei
Gegužės 16 d. surengė man ne
tikėtą vakarėlį, prieš išvažiavi
mą Lietuvon. Taipgi gilus ačiū 
visiems . svečiams ir viešnioms,

KIPRO PETRAUSKO 
ir Sodeikos Naujausi Rekordai Gaunami 

JONO B. AMBROZ VIČIO
PIANŲ KRAUTUVĖJ

660 Grand Street (Vakarais) Brooklyn, N. Y.

Lietuvis Penteris atidariau nau
ją štorą, kur nuo dabar galima 
gauti geriausius Pentus (male- 
vas) ir geriausius bei gražiau
sius Kambariams Poperius. Dar 
bas atliekamas nuo mažiausio 
iki didžiausiam, kaip iš lauko 
namo, taip ir vidaus. Ištaisau 
ruimus pagal naujausią madą. 
Darbas atliekamas didelis arba 
mažas su garantija. Darbus at
lieku už Cash arba lengvų išmo
kėjimų. Visuomet ir visi kreip
kitės pas lietuvį, nes 
te daug pinigų 
tą gerą darbą, 
timiems, kad 
Storas atdaras 
valandai vakare. Šventadieniais 
iki 12 valandai dieną.

W. D. KAPTURAUSKAS 
244 Linden Street 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Jefferson 7043

Madų karaliai^ šįmet nutarė 
leisti Coney Island maudyklose 
šviesiai1 raudonus siūtus varto
ti. Policija gi nuo savęs pri
dėjo taisyklę, kad tokie siūtai 
turės būt iš dviejų šmotų kaip 
vyrams, taip moterims.

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninka!) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

mitingo vieni sau. Jie manė, 
kad jie visados bus kriaučių 
valdyboj ir peturės progos kiti 
žmonės peržiūrėti į Lokalo pro
tokolų knygas. Bet visai ki
taip atsitikę

Iššlavus komunistus iš Loka- 
lo valdybos ir užėmus naujai 
Valdybai, tuoj paaiškėjo, kad 
lokaTo viename protoko'le yra 
komunistėlių perkrikštyta ke
lios eilutės;; ęsu tuo jie norėjo 
savo nešvarų tikslą atsiekti, 
bet nepavyko. Ir dabar kriaučių 
sekančiam ekstra mitinge bus 
išduotas pilnai raportas apie | 
tai; tik kriaučiai nepraleiskit to 
susirinkimo. , E-kus.

; Marijona Tamklenė L 
įprie palagų ant pareikalavimo! 
dieną ar naktį, taipgi ir nedol-J 

‘dieniai!. Darbą atlieka atsakau 
ėiai už prieinamą kainą1 z

30 STAGG STREET 1
Brooklyn, N. Y. r
Tel. Stagg 6^31 S, «

GAUS DOVANŲ
kuris praneš žinių apie tai, kur dabar 
randasi Juozas Venckauskas, seniau 

per Breme 1 gyvenęs 54 Grand St., Brooklyn, N. Y.
I J is- dingo 1917-metais, gegužio mėnesį, 
j Jis . pats, arv kiti prašome atsiŠauĖti:
Mrs. Mary Venckauskas, 124 So. 9th 
St., Brooklyn, N. Y. (03

kitoms, kurios tais 
Mrs.

A. L. CLOTHING CO.
PIRMUTINĖ LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

Štai kito vyro bolba. Bet ji 
jau kitokia; ji nedaro jokio triu 
Ibelio savo vyrui. Ji sako: “EL 
sim, dūšele, ant išleistuvių “V- 
bės” redaktoriaus.” Vyras sa
ko: “Taip, eisim, tik tu nusipirk 
suknių.Ji atsako: “Ko, suk
inių! Aš turiu; jog pernai pir
kau, dar tebėra gera/’ Vyras: 
“Jau išėjus iš mados.” Ji: “Ko 
fu paisai suknios, bile aš dar te
besu madoje, tai man viskas tin tuvių Moterų Globos Draugijai. 
Ka. Gražiom leidėm tinka ir se
nos suknios. Tik įbėgk, užsa
kyk vietas1, kad nereikėtų grįžti 
atgal, kaip anuo syk.” “Na, tai 
gerai.” Taip kalbėdamas ir už- 
6akė net 4 vietas ant 28 Gegu
žės, išleistuvių vakarienės. Sku
binkit visi, kurie norit d alyva u-

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 Iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 8 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedoliomia pagal susitarimą

Real Estate
Ridgewood Sekcijoj

6 šeimyną 
palei stotį, sii 
ir maudynėm. 
Cash $4,000.

3 šeimynų mūro namas, r 
kambarių, elektros šviesa. Pa 
lei stotį, visi šviesūs kambariai 
Kaina $13,800. Įmokėti $5,000. sako

6 šeimynų
su visais įtaisymais. Kaina — 
$18,000. Rentos metajms $2,- 
436. Įmokėti $5,000.

Kampinis mūro namas, 5 šei
mynoms, 1 Storas. Labai šva
rioj vietoj. Storas neturi lease’o 
Kaina $22,000t Cash $6,000.

Office Hours: 
8-10 a* m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

MES NEPARDUODAM SVETIMŲ NAMŲ 
Bet mes parduodame savo budavotus namus Richmond Hill 
Sekcijoj: — 1 ir 2 šeimynų. 1 šeimynos $5,500 ir augščiau 
2 šeimynų $10,000 ir augšč. Perkant namą, kurie turite lo
tus, mes priimame prie mokesties. Taipgi pastatome na- 

mus ant jūsų pačių loto. Pa- 
darome pienus, pastorojame 

/ paskolas, taipgi sutaisome ir
senus namus: medžio, mūro.

' cemento. Darbas užtikrytas
Up — Reikale kreipkitės pas —

b Avinis Bros
10739 - 115th Street 
Richmond Hill, L. I.

1 ■ Tel. Richmond Hill 8066

®CV<JOHK5 AMBROZAITIS’xy

MES UŽLAIKOM '
Naujausios 'Bandos su pirmos rūšies 

akcijoms (Standard Action) ir su me* 
talinems tlū d biznis, kurie niekad ne
genda, Playeriai, Pianai, Gnamafonai 
ir Vargonėliai. Aut lengviausių išmo 
kojinių.

Turim ir antrarankių playerių ir la
bai pigių, pradedant nuo $100 ir dnu*

Telephone Triangle 1460 
Fotografai 

IR MAUOBIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viao- 
kius paveikslui '
įvairiausiomis bp- M-"' 
aivomis. Atnauji- 
na senus ir kra- r 
javus ir sudaro V> 
su amerikoniškais. 
Darbą atlieka ge- 
rai ir pigiai.

Ėjreipkitei Šiuo adresui

— Apsilankė Vyšnia. Pereitą 
šeštadienį > apsilankė į “Vieny
bės įstaigoje . p-lė Milda .Mo- 
nikaitė iš Montello, Mass. ri^-lė 
^Monikaitė yra viena iš gabiau
sių Naujosios -Anglijos daini- 

Ininkių ir vaidilučių, kuri daly^ 
vauja visuose “Gabijos” vaidini 
muose. Ji dalyvaus p. Sirvydo iš 
leistuvių vakarienėje ir sudai
nuos keletą dainelių.

— Siuvėjų susirinkimas. Siu-' 
vėjų 54. lokaio mėnesinis susi
rinkimas įvyks šį trečiadienį Ge 
gūžės 27 d. Amalgameitų sa
lėje 11-27 Arion PI. Pradžia 
7:30 vakare. Malonėkit visi at- . 
silankyti, nes yra svarbių rei- ‘ 
kalų apkalbėjimui. Sekr.

— Konsulo Atsakymas “Te- j 
vynei.” Lietuvos Konsulas p. J. ; 
J. Bielskis “Tėvynės^ 21 nr. at- 

‘Tėvynei,” kad ant jo 
mūrinis namas, buvę neteisingai užmesta ir pa

sikalbėjimų mintis iškreipta, 
būk jis įtaręs paštai, kad “Tė
vynė” yra radikalų laikraštis ir 
kad jis pritaria jos Lietuvon 
neįleisti. Tačiaus “Tėvynės” Re-

Krautuve atdara paprastom .dienom nuo 8:30 ry
to iki 9:30 vakaro. Nedoldieniais ir šiaip švento
mis dienomis nuo 7:30 ryto iki 1:30 popietų.

216 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.
TELEPHONE STAGG 4697

džiaugsme 
šiame vakarėly apsilankydami 
ir maloniai vaidindami. Taipgi 
ačiū “Vienybes” Bendrovei už 
savo svetingą tai progai salę.

Jei sveika i| Lietuvos grįšiu, 
visiems atsidėkavosiu viešu dar 
bu, kiek mano pajėgos tesės.

Su pagarba,
K. širvydiene.

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geniausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

ŠIMKIUTĖS VAIKELIS BUVO 
kada PAMAINYTAS “KŪDIKIŲ

Viskas yra reikalinga ant šio 
balto svieto ir niekas neišeina 
ant blogo.

Tą padarė gerb. “Vienybės” 
Direktoriai. Jie sujudino visą 
Brooklyną. Pradėjo rengti viso
kius vakarėlius — tai steko, tai 
silkių, tai vėžių. Dabar suma
nė rengti tam senam ir dar pli
kam Sirvydui vakarienę. O 
mums vyrams ir bėda! Pačios 
neduoda ramybės. Kaip tik par- change Banką, 
eisi namo, tuojau pati ir kapt -----------
už kaklo, sakydama: “Argi tu RENGIASI PRIE MILŽINIŠKŲ 
duosi man pinigų del dresės?! APVAIKSČIOJIMŲ PIKNIKO 
Jog tu žinai, kad Gegužės 28 d. 
vakarienė “Vienybės” redakto- 

ten bus keli 
aš irgi noriu 
naujos suk- 

” Aš atsakau: “Kas čia žiū 
ant tavo suknių? jog tu 

su palaike.”

New Yorko Grand Jury įkai
tino vaikų pamainymo ir žmog- 
žūdybėje garsią bobelką, Mrs. 
Helen Auguste Geisen-Volk, ku
ri savo vaikų “prieglaudoje” 
ant* 235 E. 86th St.,* New Yorke, 
numarino 24 kūdikius. Grand 

įkaiti nimą parėmė fak- 
atkastų kūdikių sūdaužy- 
lavonukais, taipgi, kad 
Volk pamainiusi pasimi

rus] Praną šimkutį ir atidavusi 
jį tūlajn Angerer, kuris jį pa
laidojo už savo vaiką, šitas vai
kelis turbūt buvo kūdikis Ma
rės šimkiūtės iš Brooklyno, a- 
pie ką anąsyk rašė laikraščiai.

Dabar išsiaiškino, kad Mrs. 
Volk net už pinigus pardavusi 
bevaikiams porą kūdikių: vie
ną už $75, kitą už $100. Tą 
patys pirkėjai prisipažino. Vie
na moteris bevaikė, norėdama 
savo vyrą prigauti, nusipirko iš, 
Mrs. Volk kažkieno “prieglau- 
don” paduotą kūdikį ir jau 7 
mėnesius auklėjo už‘savą. Da
bar vienok ir. ji prisipažino, 
kad kūdikis — ne jos.

Šios “kūdikių farmos” skan
dalas vis didėja.

BE ABEJO JUMS REIKIA —

ŠIAUDINES skrybėlės
Neieškok bargenų, nes skrybėlė, tai svarbiausia dalis vy

ro apsiredymo. Nusipirkęs pigią šiaudinę skrybėlę, sugadi
ni visą išvaizdą.

— MANHATTAN HATS —?
firmos skrybėlės yra įgįję tvir- 
tą reputaciją tobulo derėjimo, 
stiprios formos ir vėliausių ma 
dy. Tūkstančiai vyrų mūsų pir- 
kėjų tą žino. Jei nepatyrėte to, v w y pj 
prašome dąbar pabandyti. H

Nežiūrint kad mūsų rūšių ge- JL /
rūmas augštas, mūsų kainos su- 
lyginamai nebrangios: —

$2.25, $2.85, -3.50 ir $4.00 '
Panamos nuo $5.00 iki $7.50 aJ\J

MANHATTAN HATS STORES
230 Grand St. 479 Grand St

Brooklyn, N. If. u. 4 ,

Šiuomi pranešama visiems lie 
tuviams, kurie dirba prie ledų 
skiepuose ir kaipo traukėjai, 
kad prisilaikytumėt nuo darbo, 
nes visos apylinkės 45 ledaunė- 
se prasidėjo streikas nuo Ge
gužės 1-mos. Streikas eina už
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